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Pereitą sąvaitę Suvienyti) 

Valstijų kongrese svarbiausiu 
Įneszimu buvo perkratinėji 
mas dalykų, kaslink užtvirti
nimo reikalų su Kolumbija 
budavojime Panamiszko ka
nalo ir norėjo tuos visus rei
kalus užbaigti pabaigoj perei
tos sąvaitės. Bet keletas se
natorių dėl nekuriu priežas- 
ežių užsivertė nedaleisti prie 
užbaigimo reikalų panamisz
ko traktato. Tame labiausiai 
nesutinka senatoriai— Morgan 
ir Quay, kurie bus prieszingi 
tume, pakol ne bus pergalėti 
daugumu balsų. Jeigu ant 
dabartinės sesijos nepasiseks 
užbaigti tų reikalų, tad prezi
dentas Rooseveltas ketina su- 
szaukti kitą sesiją kongreso 
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Ant Filipinų salų pa-įkėli
mai vienoj provincijoi apsisto
ja, tai kitoj pradeda rodytis. 
Neseniai nužudė Morosai at
stume per 60 mylių nuo Zam
boanga, ant salos Mindanao, 
du žmones— Johna Pruchą 
ir E- Chose. Kada ameriko
nai pribuvo ant vietos žmog
žudystės, galva vieno isz nužu
dytųjų buvo nukirsta ir kabo
jo ant medžio. Pulkauninkas 
Scott iszjieszkojo provincijas 
Rizal ir Bulacan, bet niekur 
negalėjo surasti „ladronų”. 
Mat kada pasikėlėliai jauezia 
prisiartinant amerikoniszką 
kariauną, tada jie Mžkavoja 
ginklus ir nuduoda už spakai- 
mis gyventojus. Kada prasi- 
traukia kariauna, jie vėl isz
naujo apsiginkluoja ir kartais 
isz nežinių užpuola ant ka
riaunos.

Kapitonas amerikoniszkos 
kariaunos, kuris buvo iszėjęs 
prieszai Morosus ant salos 
Mindanao, užėmė aplinkinę 
Boyan, kurioje radosi didžiau
sios pajiegos Morosų ir tokiu 
budu pasisekė padaryti tvar
ką.

p I Dabar organizuoja didelests rotom™ pajiegas ant sugavimo žmog
žudžių bandų provincijose Bu
lacan ir Rizal.
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ežių jau pasibaigė. Pereitos 
sąvaitės. dieną ambasadoriai 
Europos vieszpatysczių pasi- 
raszė Washingtone ant proto
kolų, pagal kuriuos Venezue
la turi užmokėti tom vieszpa- 
ty.-tėm po 27,500 dol. Bloka
da nuo Venezuelės portų tapo 
praszahnta ant rytojaus po 
pasiraszymui ant protokolų. 
Dabar visi yra užganėdinti isz 
praszalinimo blokados, o 
ypacz laivininkai blokuojan- 
ežių garlaivių, kadangi jų pa
dėjimas ir buvo nesmagus.

Mieste Carocas tapo pagar
sintas nusprendimas preziden
to Castro, kaslink uždėjimo 
kariszkos kontribucijos; ant 

Į to turi būti pakelti muitai 
ant tavorų parėjusių isz užru* 

[ bežiaus ir iszvežanczių į užru- 
[ bežį; muitai tapo pakelti ant 
į 30 procentų. Tie pinigai nuo 
t muitų pasiliks Venezuelės 
. rankose pakol Tarptautiszkas

santaikos sūdąs Haagoj nu
spręs mažesnius dalykus, kas
link neužganėdinimo tų viesz
patysczių.

Noroms-nenoroms tos tąsy- j 
nes tarp Venezuelės ir užsi
puolusių ant jos Europos 
vieszpatysczių pasibaigė, vie- 
nog nekurios isz tų vieszpa
tysczių didei yra neužganė- < 
dintos, kadangi tie visi daly- : 
kai turėjo pasibaigti ne pagal 
kurpalį Europos intrigantų, 
bet pagal -Washington© norą. 
Todėl dabar nekurie vokisz- 
ki laikraszcziai pradeda rody
ti savo neprilankomą prie Su
vienytų Valstijų. Wiener 
Allgem. Ztg.”. raszo: „No
rints Pietinės Amerikos res
publikos nesirisza su Suvieny- 
tom Valstijom, vienog jos ro
do isz savo pusės apginimą. 
Europa pasirodė tam atsitiki
me per silpna ir Europos 
vieszpatystės turėjo pasiganė- 
dinti iszlygom šuteiktom per 
perstatytoją rando Washing
tone. Nuotszio laiko kožna 
respublika, nenorinti mokėti 
skolų Europai, ant kiek yra 
prigulinti prie Pietinės Ame
rikos, szauks Suvienytas Val
stijas į pagelbą”.

Nors protokolai pasibaigi
mo tarybų buvo paremti ant 
to, jogei Europon vicszpr.tys 
tės tuojau turi sugražinti pa
imtus į save rankas laike blo
kados kariszkus Venezuelės 
garlaivius, vienog iki sziam 
laikui to nepadarė.

Nežinia, ar sulauks kadano
rints prezidentas Castro laike 
savo valdymo resp. Venezuelės 
ramių laikų tam kraszte; iki 
sziol to dar nebuvo. Szeip- 
teip užbaigus nesutikimus su 
Europos vieszpatystėm, pasi- 
kūleliai isznaujo užsimanė 
praszalinti nuo valdymo pre 
zid. Castro. Pereitą sąvaitę 
trįs dideli skyriai užpuolė ant 
sostapilės. Kariauna prezi
dento Castro sumuszė du pa- 
sikėlėlių skyrių kožname po 
2000 žmonių. Didžiausias 
korpusas, susidedantis isz 
2800 žmonių, po vadovyste 
Jenerolų — Rolando, Penalo
za ir Vidai apsikasė atstume 
per 10 mplių nuo sostapilės. 
Visa randava armija rengusi 
iszeiti prieszai pasikėlėlius. 
Pasikėlėliai, matyt. veda na
minę karę vien dėl asabiszkos 
naudos, — ne apie gerovę tau
tos jiem eina, bet apie valdy
mą to nelaimingo kraszto.

Visi dienraszcziai pagarsi
na protestą Venezuelės prie
szai pasielgimą Vokietijos, 
AngPjos ir Valakų už ned'a- 
laikymą užbaigtų tarybų, ka
dangi mat tos vieszpatystės 
iki sziol nesugražino užgėrb- 
tų laike blokados Venezuelės 
garlaivių,

Balkaniszkas pussalis.
Norints pavojus užgimimo 

karės tarp Europos vieszpa
tysczių ir Turkijos sziuo tarpu 
truputį susimažino, vienog ga
lutinai jis da" nėra praszalin- 
tas. Maskolija ir Austrija 
norėjo privesti sultoną, idant 
szis įvestų reikalautas nuo jo 
reformas į Makedoniją, bet 
tiem Maskclijos ir Austrijos 
reikalavimam užkirto kelią 
Vokietija ir Anglija, kurios

iki sziol stovėjo pusėje sulto
no. Todėl dabar tos dvi pir
mutinės vieszpatystės, neat- 
leisdamos savo reikalavimų, 
perstatė didesnėm Europos 
vieszpatystėm projektą refor
mų, kokios turi būti įvestos į 
Makedoniją. Apart kitokių 
palengvinimų dėl makedonie- 
ežių reikalaujama yra pasky
rimo) Makedoniją guberna
toriaus, kuris turi turėti tiesą 
spręsti visus Makedonijos da
lykus be atsiszaukimo prie 
sultono. Bet kad projekte 
nėra užtikrinta, jogei guber
natorius turi būti krikszczio- 
nis, tad rodosi vargei make- 
doniecziai tuomi pasiganedįs, 
taigi be abejonės jie icikalaus 
didesnės laisvės. Szios Euro
pos vieszpatystės, kurios buvo 
prieszingos įvedime reformų į 
Makedoniją, turėjo dabar su
tikti ant projekto perstatyto 
per Maskoliją ir Austriją, ka
dangi dabar ambasadoriai 
szeszių Europos vieszpatys
czių perstatė notą sultonui, vi
si lygiai reikalaudami' refor
mų dėl Makedonijos teip, 
idant galima butų iszvengti 
karės ant Balkanų pussalio. 
Vokietija, kuri iki szioliai pa
rėmė norą sultono, sziandie 
pati nusiuntė savo pasiunti- 
niuj Konstantinopoliuje /in
strukciją, idant paremtų rei
kalavimus Maskolijos ir Aus
trijos, kaslink įvedimo refor
mų į Makedoniją. Driektam 
vokiszkas pasiuntinys pats tu
rėjo pertikrinti sultoną, jogei 
jokis pasiprieszinimas tames 
n egel bes i r rei k a 1 a v i m a i E u ro • 
pos vieszpatysczių būtinai tu
ri būti iszpildyti, jeigu nenori 
pavojaus ant savę užsitraukti. 
Ar sutiko Turkijos randas ant 
paduotos notos per Europos 
vieszpatystės, dabar negalima 
žinoti, bet kad keletas viesz
patysczių to reikalauja, tad 
sultonas, rodosi, negalės visom 
prieszintis ir kaip norints 
stengsis užganėdinti jų norus.

Szitas susijungimas Euro 
pos vieszpatysczių ir kartu 
reikalavimas nuo Turkijos- 
sultono įvesti reformas į Ma
kedoniją yra atkreiptas prie
szai užgimimą karės ant Bal
kanų pussalio. Mat Europos 
vieszpatystės norėdamas isz
vengti tarp savę asabiszkus 
nesutikimus, visos padavė sul
tonui vienokius reikalavimus, 
nuo kurių jam dabar yra sun-

Maskolija atsisakė duoti pa
ge] bą Bulgarijai ir prisakė 
prisilaikyti nuo pradėjimo ka
rės su Turkija.

Pagal parėjusias į Londaną 
žinias, pasikėlimai Makedoni- 
joi teip yra surengti, jogei at- 
szaukti juos jokiu bildu nega
lima. Jeigu sultonas įves 
reikalautas per Europos viesz- 
patystes reformas j Makedoni
ją ir jeigu vis pasikėlimai ne
apsistos, tad tada jau nė Mas
kolija. nė Austrija nesimaiszįs 
i tuos dalykus, norints tur- 
kiszka kariauna žiauriausiai 
elgsis su pasikėlėliais. Prezi
dentas makedoniszko komite
to Micholowskis apreiszkė, 
jog jeigu reformos bus įves
tos ne pagal makedoųieczių 
norą, tad jie ir ant toliau ne-

perstos reikalauti laisvės ii 
savo tiesų.

Maskolįja.
Laike sukilimo politiszkų 

„prasikaltėlių” Odesso kalėji
me Sausio mėnesyje s’zių metų 
likosi užmuszta isz kalėjanezių 
vienas vyras ii1 viena moterė 
per kariauną, kuri tapo pa- 
szaukta dėl padarymo „tvar
kos”; vienas isz kalėjanezių 
tapo sunkiai sužeistas.

Neseniai buvo minėta „Ka
talike’, apie revoliucijonierisz- 
Kas demonstracijas teatruose 
laike perstatymo „Mieszezio 
nys” Vilniuje, dabar-gi pana- 
szios demonstracijos atsibuvo 
teatre Varszavoj laike persta
tymo operos Wagnero „Tann- 
haenser”. Žmonių buvosusir'n- 
kę labai daug. Prie pradžios 
treczios akto, laike dailaus 
giedojimo ir tylos publikos, 
teipgi prie prigesinimo szvie
šos, kaip paprastai atsibūva 
laike perstatymų, staiga ant 
galerijų iszsigirdo ęzauksmai 
isz kelių deszimczių krūtinių: 
„Szalincarizmas! Lai gyvuo
ja darbininkiszkos tiesos! 
Kartu pasipylė nuo galerijų 
lietus popierinių kortelių su 
raudonais paraszais, atmusz- 
tais su pagelba tani tikrų pe 
czė^zi'Į: „Ant atmiuiies kar- 
žigių darbininkiškos luomos, 
pakartų 28 dieną Sausio 1886 
metuos— Ossowskio, Pietru- 
sinskio, Bardotvskio ir Kunic- 
kio. Tos kortelės buvo 
mestos su tokiu gabumu, jog 
apipylė visas žemutines sėdy
nes, pripiįdintas žmonėmis. 
Tarp publikos pasidarė 
trukszmas, nes tuojau pradėjo 
korteles rankioti. Salę tuo
jau apszvietė ugnia, ant sce
nos dainavimas pertrūko. Po 
nekurio laiko viskas apsimal- 
szino ir perstatymas prasidėjo 
toliau. Vienog ta tvarka neil
gai trankėsi, — isznaujo isz
sigirdo dar garsesni szauks- 
raai: „Lai gyvuoja politisz- 
ka laisvė!” Perstatymą turė
jo pertraukti isznaujo. Žanda
ras, kinis radosi ant salės, po
liui jantai ir pora ypatų isz 
darbininkų prie salės pradėjo 
rankioti korteles, kurias gali
ma buvo surasti. Didesnė 
dalis tų kortelių prapuolė 
publikos kiszeniuose. Po pa
sibaigimui perstatymo publi
ka nuo žemutinių sėdynių isz 
vaikszcziojo pilnoj tvarkoj,bet 
tapo paszaukta daugybė polici 
jos, kuri apstojo visiisiszėjmus 
isz teatro dėl sulaikymo pub
likos nuo galerijų, isz kur 
tapo mestos kortelės. Kas to
liau atsitiko, sunku ant kart 
viską dažinoti, kadanga poli 
cija visus nužiūrėtus nekaltais 
privertė greitai apleisti teatrą; 
užlaikė tiktai tuos, kurie bu
vo nužiūrėti sukėlime revo- 
liucijonieriszkos demonstra
cijos. Eina kalba apie sua- 
resztavimą daugelio ypatų.
Tokie tai atsitikimai užduoda 

nesmagų smūgį visai Maskoli
jos valdžiai,nes pasirodo, jogei 
revoliucijonienszkas judėji 
mas gyvuoja ne tiktai visuose 
krasztuose Maskolijos, bet 
teipgi Lietuvoj ir Lenkijoj.

Prancūzija.
Prancūzijos provincijoi

Bretanijoi užgimė nauji 
maisztai, panaszus į maisztus 
laike pereitos vasarom prie už
darymo zo k o nyk isz k ų moks- 
lainių per randą. Mat užsili 
kę zokonykės isznaujo atidarė 
mokslainę miestelyje St.Meen, 
kuri pereitą vasarą tapo užda
ryta. Randas iszsiuntė žan
darus dėl galutino uždarymo 
tos mukslainės. Prie durių 
mokslainės susirinko keli 
sžimtai kaimieczių ir pasitiko 
žandarus lietumi akmenų, 
szaukdami: Mirtisžandaram! 
Szalin su Combesu! Po ilgu 
tarybų zokonykės isz savo no 
ro sutiko uždaryti mokslainę 
ant ateinanezios sąvaitės.

Isz visur.
Paimtas į nelaisvę, o paskui 

iszliuosuotas pretendentas ant 
sosto kraszte M a rok k c, Bu Hu- 
mara isz naujo pradėjo kovą 
su sultonu; Pasikėlėlių ka
riaunai po vadovyste Bu Hu- 
maro pasisekė smarkiai su- 
muszti snPiono kariauna.

Berlyne profesorius Adol
fas Baginskis, direktorius Ii- 
gonbuezio vadinamo ciesoriaus O
Fridriko apreiszkė, jogei 701 
atsitikimuos apsirgino szkar- 
Ietimi vartojo per jį patį isz 
rasta serum. Skaitlius mir- 
ežių ant tos ligos susimažino 
ant 8 proc. Profesorius Ba
ginskis davė savo gyduolei se- 
rum iižvndinimą „antistrepto- 
caccųs”.

Isz kriokavo pranesza, jogei 
isz priežasties staiga sutruki 
mo ledų ir užsitvenkimo upės 
lovio per susirinkimą daugy
bės ledinių skali), upė Visla 
placziai iszsiliejo per krantus. 
Apie deszimtis kaimų tapo 
apsemta vandeniu. Tas susi- 
tvenkimas ledų tęsėsi apie per 
kelioliką mylių. Randas isz- 
siuntė daugelį darbininkų, ku
rie stengsis tas ledines skalas 
sudaužyti dinamitu ir tokiu 
budu jas praliuosuoti. Kiek 
žmonių pražuvo tikrai nėra 
žinoma, bet blėdies padaryta 
daug.

Prancuzijoi netoli miesto 
Radez prie kirtimo seniausio 
medžio kasztono visoj aplinki
nėj iszpuvusiam viduryj me
džiu surado skeletą žmogaus, 
kurio dar buvo czidybėj stam
biausi kaulai i r gal va. Apart 
tų kaulų surasta keletas vari
nių guzikų su paraszu „fleucer 
de lys”, kabę nuo diržo, kele
tą geležinių gilzių nuo szau 
dyt lės ir pinigą su 1552 me
tais. Isz tų ženklų žmonės 
sprendžia, jogei tie kaulai tu
ri būti kariaunos virszininko 
(Irutvieczių Rogue Valzegues.

L O O

Laike karės 350 metu atgal 
turėjo jis pabėgti ir pasikaro- 
ti į olą iszpuvusio medžio, isz 
kurios paskui, matyt,negalėjo 
iszeiti.

Prancuziszki laikraszcziai 
pranesza apie baisų atisitikimą 
kuris neseniai atsibuvo arde- 
niszkuos kalnuos, kur asztri 
žiema iszvaikė isz girių vil
kus ir suvijo į aplinkinius 
kaimus pakalnėj ardeniszkų 
kalnų. Trįs vaikinai ėjo į

kaimą Bavais-lafontaine su 
savo reikalais- Ant nelaimės 
nė vienas isz jų neturėjo nė 
lazdos, nė kitokio ginklo; nes 
nesitikėjo, kad jiem ant kelio 
galėtų atsitikti koke nelaimė. 
Linksmai tarp savę kalbėda
mi ir juokaudami prisiartino 
ir prie kaimo Bavais-lafon
taine, kur staiga, gal per koki 
viorstą nuo to kaimo, pasijuto 
užpulti per kaiminęiszalkusių 
vilkų, kurie su paszėlusiu 
smarkumu puolėsi ant vaiki
nų. Nžpulti su riksmu pra
dėjo bėgti link kaimo, bet nė 
riksmas, nė ’ kitokia pagelba 
negalėjo nubauginti iszalku
sių vilkų, Kauniecziai iszgir- 
dę szauksmą, supratę, jogei! 
turėjo atsitikti koke nelaimė, 
<11 ginklai- rankose pasisku
bino vaikinam Į pagelbą. 
Kada pribuvo į tą vietą, vilkų 
jau nebuvo nė pėdsako, o ant 
lauko gulėjo tiktai sudrasky
tos tu vaikinų drapanos ir ap- 
griaužti kaulai.

Laikraszcziai pranesza apie 
didelį vargą, kuris siauezia 
tarp Londono darbininkiszkos 
luomos žmonių. Ant garsaus 
Londono gatvių dabar galima 
matyti vien tik liūdnus atsiti 
kinius Žmonės sudrisku
siuos rūbuos, suvargę nuo ba
do ir szalczio vaikszczioja ty
lėdami ir kalindami dantimis. 
Jie vadinasi kankintiniai ka
pitalistų arba „unemployed” 
(bedarbiai); taigi tie, kurie 
negali atrasti jokio darbo 
Anglijos sostapilėj. Didesnę 
ju dalį tveria darbininkai ant 
dokų, siuvėjai rūbų, garboriai 
ii' kitokie amatninkai, kurie 
negali atrasti jokio uždarbio, 
kuriomi galėtų maitinti savę 
ir savo szeimyną. Neturėda
mi kantrybės apleidžia savo 
vargingas duobes ir pakabinę 
ant lazdos szmotą juodo skli
dimo, renkasi i krūvą ir trau
kia tylėdami per gatves Lon
dono. Szale ji) vaikszczioja 
draugai su kiekinėm ir renka 
graszius nuo pergandinanezių 
praeivių, kurie su nusistebė
jimu žiuri ant varguolių mi
nios. Kai kurią dieną suren
ka jie nemažą skaitlių, kadan
gi po iszdalinimui kožnas be
darbis aplaiko nuo 2 iki 4 
frankų. Tai yra tuomlaikinė 
paszelpa, vienog ir ta turės 
pasibaigti, jeigu randas neap- 
sirupįs apie tuos varguolius. 
Dabar vienog randas į vietą 
atneszinio pagelbos nelaimin
giem, padidino skaitlių polici
jos, kuri sekioja paskui minią 
alkanų bedarbių ir sergsti, 
kad szie paskutiniai nepradė
tų kelti maisztą. Mat angli
jus randui tik „tvarka” rupi 
o atneszimas pagelbos vargno 
linui nė nesisapnuoja. Ar 
maisto ant svieto stoka?!...

Barcelionoj atsibuvo slap 
tingas anarchistu susirinki
mas, ant kurio, kaip kalba, 
pribuvęs isz Berlyno vokisz
kas inžinierius prisiekė nužu
dyti Vokietijos ciesorių Wil- 
helmą. Dalias jis iszkeliavo 
į Londoną.

Pereitos sąvaitės naktį va
giliai įsilaužė į cerkvę szv. 
Izaoko Petrapilėj. Paėmė

deimantus ant vertės 850,000 
dabinančius rėmus stebuklin
go paveikslo.

Į Fezą prisiųsta daugelis 
galvų, nukirstų Marokko pa- 
sikėlėliam, kurie likosi ant 
muszio lauko laike susirėmi
mo su sultono kariauna.

Isz Lietuvos.
Kratos. Padovinio valsz- 

cziuje Kalvarijos pav., 6 d. 
spalinio Padovinio kaime pas 
ūkininką Petrą Liutkevyczių 
darė kratą žandarų virszinin- 
kas, keturi žandarai ir valsz- 
cziaus rasztininkas Pininta. 
Nė vaito, nė liudininkų nebu
vo. Rado tik revolverį. 
Nuo Liutkevicziaus visa ruja 
(tfu ... norėjau pasakyt gau
ja) nusitrenkė pas Adolfą Pa
jaujį (broli ūkininko). Krėtė 
visur; atlupo net du kuparu 
nes namie buvo tik sena bo
butė ir mažas vaikas. Vaiko 
klausinėjo, ką veikia Adol
fas vakarais abelnai ir kur 
buvo nedėlios vakare. Vai
kas atsakė, kad vakarais mu- 
sza klumpes, o nedėlios vaka
re buvo namie. Isz tę nuva
žiavo pas ūkininką Szviimie- 
ką Varnupių kaime. Paties 
ūkininko nerado namie, bet 
kratą padarė: iszlaužė dvejas 
duris, krėtė visur ir rado ke
letą numarių „Ūkininko" ir 
„Varpo", knygutę: „Lietuviai 
po Maskolių jungu" ir keletą 
knygelių nekaltos įtalpos; 
paskutines sugražino. Potani 
nuvažiavo į kaimą Dankszins 
pas Ambražiejų, kuris laiko 
krautuvę. Ten krėtė, be.t 
nieko nerado.

— Liudvinavo valszeziuj, 
Kalvar, pav., 7 spalinio buto 
krata pas ūkininką Botyrių 
Szriobiszkių kaime ir pas 
Juozą Matulaitį Baraginės 
kaime. Nerado nieko. Isz 
ten nuvažiavo pas Stasį Sla
vicką*) kaime Czarna-krinica. 
krėtė ir rado kelis numerius 
„Ūkininko” ir „Naujienų". 
Stasys Slavickas buvo aresz- 
t uotas. Po keliu dienų jį pa
leido. Kartu su juo buvo pa
leistas teipogi Szvirmickas isz 
Varnupių, kuris buvo aresz- 
tuotas į septintą dieną po 
kratai. Abu paleisti be kau
cijų. 11 d. spalio buvo krata 
pas ūkininką Gu taitį kaime 
Starabudiszkiuos. Nerado 
nieko. Ta paezią dieną buvo 
kratos kaime Stebuliszkiuos 
pas ūkininkus Juozą ir Liud
viką M.-itulaiczius. Teipogi 
nieko nerado. Paskui (tą pa
ezią dieną) buvo krata pas 
ūkininką Juozą Aliaksą, kai
me- Kumeciszkiuos. Ir-gi 
nieko nerado.

Vieton pirmiau buvusio Se- 
nnpilėj žandarų virszininko 
Krilov’o yra dabar atkeltas 
naujas, Tarasov’as. Tuom ir 
apsireiszkia pasididinimas 
skaitliaus kratų paskutiniame 
laike. Gaigalas.

— 13 dieną spalių ant sto
ties „Vilnius” tapo sujimtas 
Motiejus Baltūsis. Tame va
gone, kur važiavo Baltūsis

♦) Minėtas Slavickas buvo aresztuotas 
prie Vonsiackio, paskui iszslųstas Gūdi- 
jon ir tik szį pavasarį sugrįžo į Lietuvą

sklidus žiniom, szeri- 
.gelbinįkais iszsisku- 
it „padorą” žętą su-

o Brandt’o szeimyną 
§300 tam kurs žudin- 
,us.
riai pamėgo jam.

y Park, N.J. Garbin- 
irmonų „apasztalas”, 
s Smooth, atrado la- 
ztą prieglaudą prie 
ikybą iszpažįstanczių. 
tftisia nepamėgo Mor- 
ugpatystė dėl kurios 
on siunezia mormonų 
zpažystanezius ir už- 
iliuciją prižadėdamas 
iti liuteriu ir savo

•szto užmanymo vi- 
lažas vaisius renkasi, 
panaszei ir czia.

zgelbėjo nuo mirties.

LING, W. V A. J. M. 

jeležkelio urėdnikas 
prasze 6 savo biciiu 
itur idant tie atva- 
>as jį į sveczius ir 
pažiopsotų į karniva- 
nt gatvių buvo persta- 
Sveczem pribuvus ir 
vieszėjus, vėlai jau 
nėjo visi gulti. Vie- 
sveczių einant gulti, 
gazinį žiburį ir aną 
i patįs sumigo. Pa- 
miginį namų gaspa- 
ntkart pajuto įkan- 
urną nuo ku
aliudęs pažino juog

voką, o tai buvo dvo- 
. Tas greitai atsikė- 
go pas savo sveczius 
dus kitam kambarije 
iiio anuos iszvadįda- 

1 laukan. Czia vėliaus 
kinėjimn.i gazų visi 
lapie buvimą erti pa- 
galop buvo dėkingi 

i iszgelbėjimą nuo ga- 
3.

lisztas ant laivo.

York, N. Y. Ant ka- 
livo „Kearsarge” kilo 
įaisztas kuremią ėmė 
ią 120 ypatų, o tame 
iviai su savo perdėti- 
euok nors kautis ir 
maža bet galop tapo 
nįkai rasztavoti ir bus 
sprendimo kariszkam 
riduoti.
s ant laivo kilo del 
mo laivo vardo kurs 
s vadinosi „Kearsar-
ėliaus turėjo vadįtis 
lard” kas tai ir del ne- 
uo maisztus sukėlė 
vijų kareiviai tyczia
ro neszovė, o kad jagu 
tai kiton pusėn, o ne 
zauti reikėjo.
ii tikrai amerikonisz-

rsziuo vienas kitam.
JTex. Szerifa* G. F. 
■n ir jo pagelbinįkas F. 
įrasztavojo nekokį 

ey kurs pridirbęs daug 
zezių Philadelphijoj ir 
zsprudęs pribuvo į ežia 
sętavotu tapo. McCa- 
vesi rasztavoti ir ka- 

t jiugabęti, bet kalėji- 
itoi iui kada szerifas no- 
erkrėsti jo- kiszenius, 
jitraukė isz del mono 
rį ir paleido szuvį ) 
Įiagelbinįką kurį sužei- 
Žali n pasukęs revolve- 
gfl szerifą nuo ko sze- 
kildamas, vienok dar 
Bfeiirnukti savo revol-

(AlžUivė tą ant vietos, o 
j pats numirė.
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Indrejienė pati pasisakė, kad

szaltyszius, Storasta) tris rub
lius, kad ji tik liudytų aut tų,

šu- 
tik
pa-

kalėjimą, kur jau prasėdėjo 
arti dviejų mėnesių. Uk-kas

kad Lietuvą į 
nuvaryti garsus 

savo 
„Var-

žandarai užėjo pakus įvairaus 
turinio uždiaustos lietuvisz- 
kos ir lenkiszkos literatūros. 
Sako buvę keli pildai. Bėda 
liko užmesta ant Baltušio, 
kursai važiavo su urėdiszka 
kepure. Tuoj jį suėmė ir pa
sodino į No. 14. Naktyje ant 
rytojaus buvo padalyta krata 
jo bute, bet ten nieko nerado 
apart keleto, knygų, įduotų 
Baltūsiui apdarą pataisy
tų. Buvo teipos-gi sujėmę ir 
jo ten buvusį brolj 13 metų, 
bet už poros dienų jį paleido. 
Prie Baltušio tuotarpu nepri
leidžia nė jo ežia esanezios se
sers. P-1 is
Del atsiszaukimu. Seda 
(Tėlszių pav.) 23 birželio du 
raitoriu, jodamo per sodas 
Puokę ir Žadikius mėcziojo 
atsiszaukimus: „Skaityk ir ki
tam duok” ir „Tėvynė pagel
bos sziaukias”. Dalykas bu
vo dienos laike. Nors niekas 
nepažino tų raitoriu, vienok 
daugiausia kalbėjo ant R. Po- 
cevycziaus su D Banevyczia 
ir Vizgaudžio su Apulskiu, 
kaipo vyru, arba einanezių 
mokslą, arba buvusiu moksle. 
Tyrinėt szitą dalyką atvažia
vo į Luszę (gelžkelio stotis) 
žandarų podpolkauninkas isz 
Sziaulių. Isz daugelio 
szauktų į Luszę liudytojų 
trįs, ir tai, kaip pasirodo, 
pirkti, nurodė ant minėtų ypa
tų; kiti-gi pasakė, nieko neži
ną. Sztai vardai szitų trijų 
liudytojų: 1) kataliks-žemaitis 
Dobravolskis, 2) burliokiuks 
Siergiejus (vardas) ir 3) bur
lioke Indiėjienė, kaip vadina 
žmonės-žemaieziai — visi tris

save vadina) renge užpraszyt 
kokę ten Daktarką su prakal
bom, buk.mokanti kiek-vie
nam iszlavinti protą, jei ne 
su vaistais, tai bent su kalba. 
Yra geras beinąs, bet t ik tam- 
kas kalbės; jug jeigu apgarsį- 
ta prakalbos, nors ir nenorė
damas nueis, o jau už tikietą 
vis tiek užmoki už savo kru
viną darbą. O koks ten „guo- 
dotinas” atvažiuoja, tai neva

Lygei teip atrodo, kaip žy
dai po Lietuvą su savokrome- 
liais ant kupros; kol moteris 
gauna prisisznekėt, tai labai 
gerai, o jeigu neturi pelno, tai 
ir iszeina su sukęs nosį, tai ir 
,,biznieriai” — su prakalbom, 
teip Ilginai.

Jug jau mus mieste neper
seniai kalbėjo koki ten „Guo- 
dotini”, tai da vieno žodžius 
buvo galima suprasti, o kitas 
matyt, nelabai įkerta nė dru- 
ką nes per akuliorius žiuri, o 
ir nemato. Ale trepsi kaip 
ožys, — sako jus visi nesu
prantat, na ir tu peszkis su 
kvailesniu.... Žaibas.

valanda atsižada savo szven- : 
cziausio ir brangiausio turto, 
tikėjimo. Ji savo nuodais už
krėtė ne vieną, ji kojomis pa
mynė viską, visas Dievo my- 
listas ir Brooklyno dalelė, lie
tuvių būrelis apsiniaukė ir 
pradėjo raudoti.... Sako, ji 
szv. tikėjimo nepamesę! Ir 
kam dar teip aiszkiai veid
mainiauti? Kūdikėlis, ant 
rankų dar nesziojamas, ir tas 
jos kvailus apgaudinėjimus 
suprasti!.

Tai ve kaip Lietuvą gaivi
na! O kad ii- Visagalis su pa- 
naszais, apsirciszkimais kant
rus!

Pristebėk dabar, mamyte, 
jau tavo dukrelė ponia! Au
ginai, mokinai ir iszleidai!

Lietuva, žemele musų bran
gi! Matai dabar kas tave 
kausto, kas tau panezius ant 
kojų raiszioja, by tik tu ne
peši keltimi ii- tokiems gėdos 
nepadarytum! Tikiu, kad tu 
sziandien nuo savo grabo mil 
žiniszką akmenį nutrenktum, 
kuris tave nuo seno slogina 
prisikeltum isz mirusių, visi 
tavo neprieteliai isz baimės ir 
gėdos parvirstų. O tu jau 
sziandien, apart svetimų, turi 
ir savo locnų nedraugų, kaip 
jau augszcziau buvo pasaky
ta! Tu kaipo, sunūs, kaipo

Isz Brooklyno. N- Y.
Neperseniai buvau raszęs 

apie musų miesto tautieczius, 
kurie įvairiais budais mėgina 
mylimai musų tėvynei Lietu
vai į valgį nuodų užpylti, kad dukteris, savo globoj pagini- 
tik greieziau ją žemėmis už
berti, bet dabar pranesziu dar 
liūdnesni musu mieste apsi- 
reiszkimą. Man ežia gyve
nant net du tokiu apsireiszki- 
mu buvo; pirmasis seniau, 
apie kurį bueziau nekuomet 
neminėjęs, bet kad dabar ant- 

u tas pasidarė, „Kata- 
skaitytojai mano pa- 

pasitikiu, apgai

dei auginai, liūliavai, penė
jai .... bet užaugo ir nori tau 
už gerą piktu užmokėti! 
Kiek turi tu kantrybės, mano 
tėvbzkėle!

P. Brandukas.

nevyczios. kaipo didžiausiųsa- 
vo prieszų.

5 dieną rugpiuezio isz ant
ro kart atvažiavo į Sedą tas 
pats žandarų podpolkaunin- 
kas, prokuroro pagelbininkas 
isz Kauno, Sedos asesorius, isz 
Skuodo asesorius su žandaru, 
dar keletas žandarų ir uriad- 
ninku. Bocevyczią pasitiko 
tą dieną Sedoje; jį pajėmė ten 
pat ir nusiVežę, lyg jo kiemo, 
perkratė ypatiszkai, namoiise- 
gi nedarė kratos. Nieko ne- 
laimėję pas P. tuojaus nuva
žiavo krėst pas jo draugą Ba- 
neviezių. Paskui nuvažiavo 
į Renavą kratyt Vaitiekų Viz- 
gandi; bet tenai teipgi nieko 
nerado. Nežiūrint ant to 
aresztavo Banevyczių ir Viz-

Isz Pittsburgo. Pa-
Pittsburgo lietuviai 

snaudžia; nedėlioję 15 dieną 
Vasariaus turėjome politikos 
susirinkimą, ant kurio kalbė
jo Guod. kun. Sutkaitis, p. 
Jaiimikaitis ir vienas ameri
konas; jie gražiai iszpasakojo, 
kokias skriaudas lietuviai 
kenezia nuo teip vadinamų 
Ring-politikierių ir ragino 
lietuvius eiti isz vieno, taigi
drueziai laikytis vienos pusės 
(kokios? — Rėd.)

Vargainistra Grajauckas su 
savo choru gražiai padainavo 
lietuviszkai it- angliszkai.

A. Pavlauckas.

liko” 
duotą žinią, 
lėstaus.

Negana to 
kapus nori
Lietuvos intelegentai su 
apszauktuoju organu 
pas”, negana to kad tiejeiteip 
vadinami kankintiniai ant szv. 
Bažnyczios plevodami, szau- 
kiasi pagelbos, kada jau juos 
Vieszpaties ranka tvireziau 
prislogina, negana to, kad 
amerikoniszki „szvietėjai,’. 
nerazdami jau būdų kenkti 
szv. tikėjimui, iszrenka sau 
exkunigus, kurie piktžoles vi
somis pusėmis sėja, bet ir tar
pe Lietuvos dukrelių atsiran
da tokių, kurios nežiurir.t ką 
paniekina jau savo tauta, bet 
dėl įgijimo kokio nors ma
žiausio lobio, atsižada savo 
szv. tikėjimo. Nereti atsiti
kimai, kad lietuvė pamyli 
svetimžemį ir paskui privalo 
auginti, pasilikus motina, 
prieszus, savo tėvynei, tacziaus 
reti atsitikimai tokie, kad lie
tuvė slapta, be tėvų žinios su 
kokiu bent valkiozu Sakra
mentu moterystės susirisztų. 
Teip daro vieni tik isztvirkė- 
liai, pagedusio proto sutvėri
mai, kad slaptomis, be tėvų 
žinios apsivesti. Po viskam 
rauda motinos ir dejuoja, ir 
dūsauja. Sako užaugino tik 
ant verksnio savo dukružę! 
Bet labai gerai tokioms moti- 
noms, o labai gerai, lai iki 
mireziai raudoja, kad savo 
dukrelėms jaunose dienose ru 
pešti ilgumo pasigailėjo. Sztai

Isz New Britain, Conn.
Oras labai dailus iki sziol 

iszrodė, — lyginai pavasario.
Darbai eina ir labai gerai, 

bet darbininkus vis po trupu
tį spaudžia; žmonės labai gu• 
vei raszosi į j uniją, — ką tai 
reiksztų, negalima iszmanyt, 
bet į pavasarį gali ir susiju- 
dint szis, bei tas, darbininkisz 
kam padėjime.

Nekurie apszviestunai (kaip 
%

ją retėžuose laiko! Tas vis
kas butų dar nieko, iszėjo, pa
mylėjo, nuvėjo, by tik katali
kas, het sztai 15 dieną Vasa
rio dar keistesnis gandas tar
pe Brooklyno lietuvių prasi- 
neszė. Isztikimiausia Brook 
lyno lietuvninke mergina (pra
vardės neminėsiu, nes ją pla- 
ežiai visame Brooklyne žino) 
apsiveda su kokiu tai piotes- 
tonu. Jauna, ant pažiūros 
daili, smagi įsimyli į tūlą pro- 
teutoną (sako su dviem mote
rim jau pirm pepsiskirųsi) ir 
geizdama palikti jo turtų sa
vininke (jegut jis paskutinių 
dar turi) užsikabina lyginai 
gyvatę ant kaklo ir su viena

Tauta-ar tikyba? ,
Gal daugelis isz mus gerai i 

atmena, kaip tai augo dar | 
Lietuvoje, o mažais tę be bu- ' 
darni daugel kartų ne įtikosa- i 
vo motinom, kurios tai nu
bausti norėdamos gailėjosi 
mažiulių ir nenorėdavo paleis- , 
ti ryksztės ant jų; tai ve kaip 
nubauzdavo, — bauzdavo 
anuos gąsdinimu vien šaky- . 
dama „atiduosiu tave mau
mui” — Kas tie buvo „mau
mai”, tai jau mažiuliai gerai 
žinojo: „maumai’’ gana bai
sus, nevien mažiuliam, bet net , 
suaugusiom, nes tai tikrai 
keistai iszrodė — buvo jie ve 
kokiais: — Nekoki barzdilos 
valkiodavosi po kaimus ir 
kaimelius pėksti, nesziodaini 
ir žmonėm liepdami nuo savęs 
pirkti tavoms,kokius su savim 
nesziodavo liejo; adatas, siū
lus, guzikėlins ir daugel kito
kių mažmožių, kuriuos žmo
nėm pardavinėdavo ir tai isz 
tokios pirklystės gyveno ir 
maitino savo szeimynas; jiem 
buvo geriausias uždarbis tarp 
katalikų gavėnioja, kurios 
anie vien ir laukė; sulaukę sa
vo prekystę varė silkėmis. 
Turtingesnieji pėkszcziais ne 
vaikszcziojo, bet važiuotais 
važinėjo, taiffi važiuotieji jau 
vedė kitokę pirklystę, mat va
žinėjanti jau daugiaus pirkda
vo, negu pardavinėdavo. 
Pirkinėdavo anie — sėmenis, 
linus, kanapias, medžių vai
sius, — galop tariant pirko 
anie viską nuo žmonių, ant ko 
jie vien tikt manė uždirbti. 
Tankiai tekdavo matyti tokį 
„maumą” kelaujautį per kai
mą, o kurį buvo lengva 
pažinti isz tolo, nes jis 
atsižymėjo savo važevimais, 
— jie važinėdavo tankiausiai 
mažais vežimėliais po vieną 
arklį įsikinkę; arkliai jų buvo 
gana diktais, kaip penėti 
miaitūliai arba džiovytos sil
kės, kuriem tingint greitai ei
ti, valdytojas ano ragino ir 

i baugino, sukdamas botagaap
link savo galvą, trukeziojo 

* vadelėmis ir szaukdamas 
„nu!” isz ko tai žmonės pa- 
riagėję tokį keleivį per mylią 
gerai jau pažinojo. Tokius 
tai kleivius vadindavo žydais, 

Į kokeis dar daugelis isz musų ir 
i sziandien anuos vadina,kažin ar 
i teisingai juos žmonės vadina

žydais? Tiktai kad liesu- i 
klyszczia, kažin ar tai tie pa- 1 
tįs? jie via kaip iszrodo; abel- ] 
nai imant,vyriszkos lytiesdau- i 
ginusiai yra augalotais, bet < 
iszvizdis anų suvisu skiriasi 
nuo krikszczionių (mat žydai 
krikszczionimis ne yra) ypacz 
Lietuvoje jie gana biauriai 
iszrodo beje; ant galvos turi 
tankius, stiprius retkareziais 
valomus plaukus, kurie būna 
pridengtais negražia ir prakai
tu suterszta kepuria; akys jų 
iszveizdi biauriai maruos, no- 
sis gan pakumpus, reta ir 
biauriai suterszta barzdabiau- 
rimt visą jo paveikslą. Dra-j 

bužis anų tai juodi ilgi žipo- 
nai, nuo ilgo dėvėiimo nuszu- 
tę ir prakaitu dvokianti; ava
lu anų būva tankiausiai su il
gais aulais batai; kurie nuo 
nevalumo iszrodo it pudimas 

. giedros laiku suartas; kalba 
jų yra atskira nuo kitų tautų, 
— kiekvienai isz jų moka po 

3-4 kalbas, bet isz visų kalbų, 
kuriomis jie gal kalbėti,lietu
viszkai blogiausiai kalba, 
nūs balsės „r” nekaip isztarti 
nemoka: jos vietoje jie pasi 
naudoja kokiu tę gviargzdi- 
m u gh . Tai gal bus tie pa
tįs, apie kuriuos jumi auksz- 
cziau minėjau — teip tai tie 
patįs žydai. Na gerai žydai, visokiais budais, idant iszgel- 
bet Kas tie žydai yra? Tai-gi 
noriu .paklausti skaitytojo, ką 
mes vadiname žydiszku ar jų 
tautą, ar tikybą? isz kokio pa 
ėjimo męs pažįstam žydą — 
isz tautos ar tikybos? Pažįs
tam jį’abėjotiszkai, gal pasa
kysite, bet tas viskas nieko—, 
man vien rupi, ką jus manote, 
taigi isz ko męs juos vadina
me žydais, isz tautos ar tiky
bos,? Užklausus man kalė
tos ypatų, tosgi atsakė žydisz- 
kuiną tauta esant, bet asz tą 
kitaip sau iszreikszdamas, pa- 
sirižau net ii- jum apie tai ap- 
reikszti, jog tie-gi mus vadi- 
namužydai susideda isz trijų 
skyrių, beje: Izraelitai, Hali
nai ir Karaįimai. Izraelitai 
yra meilus ir mylinti mokslą; 
Habrai labai gudrus prekystė
je; kuriai szie daugiausiai ves
dami mėgsta sau už gilukį tu
rėti, jeigu krikszczionį, kaip 
nors apgauna. Karajimai už 
laiko tvirtai tikėjimo įstatus, 
yra greitai užpikstanti ir su- 
gobianti daugiai keikti.

iszszoko paskutinė. Kelioli- i 
lika vaikų skaudžiai susižeidė i 
prie iszmetimo, vienog nė vie
nas isz jų nepatrotino gyvastį. 
Jeigu ne protinga mokintoja, 
tad butų 75 vaikai pražuvę.

Harrisburg, III. Farine- 
ris Eving Glasscock iszgelbėjo 
trūkį nuo susimuszimo, Mat 
eidamas geležinkeliu pamatė, 
jogei viena szyna yra atsiliuo- 
savus ir į szalį nukrypus, o į 
tą tarpą geležinkeliu Big Four 
atbėgo trukys, kuris susivėli
nęs isz priežasties vėtros, bėgo 
paszėlusiu greitumu. Glass
cock pradėjo rodyti ženklus, 

!idant sulaikytų trūkį; ženk

lus patėmijo maszinistas, ku 
ris sulaikė truki tuojau ties 
pavojinga vieta. Keleiviai 
skaitliuje 100 ypatų tapo isz- 
gelbėti nuo mirties arba sužei
dimo. Visi szirdingai dėka- 
vojo savo iszgel betoj ui.

Fosforia, O. Laike eks
plozijos dirbtuvėj blokinių 
iszdirbimų firmos Peter <t Fox 
tapo iižmuszta asztuonios ypa- 
tos, o keturios sunkiai sužeis
tos. Isz priežasties eksplozi
jos užgimė ugnis ir sunaikino 
visą budinką. Darbininkai, 
kurie likosi sveiki nuo to 

i baisaus atsitikimo, stengėsi

nas turi tiesą „nuszvelnyti” 
skūrą jų dukterei. Kada se
nukai truputį atsileido, persi
tikrino, jogei jie isz to blogo 
neturi,kadangi vaikinas yra 
doras ir pasiturintis.

Baltimore, Md. Mergina 
Mary Schultze, 18 metų

diszkoj luomoj daugiaus tikė
jimų, vos tikt vieną, kurį isz- 
pažinsta visi trįs skyriai, ku 
riuos tai skirius asz pripažins- 
tu už tautą, o kad tos tautos 
iszpažinsta vieną tikėjimą bet 
kokį? Taigi tokį, koksai var
das sziandien randasi bet prie 
ano vardo tautos priskirti ne
galima, nes atliekamos tautos 
jau nesiranda, dėltog: — Iz
raelitų, Habrų ir Karajimų 
yra tautos, o žydų — tikėji
mas.; Taigai nekuriem nors 
truputį gal bus žinoma, jog 
žydai ne tauta bet tikėjimas.

Žambris.

Springfield, III. Perei
tos sąvaitčs dieną sudegė 
mokslainė nedideliam 
kyj Thayer. Laike kada už
gimė ugnis, mokslainėj radosi 
apie 100 vaikų ant antro gy
venimo, kuriem liepsna užsto
jo iszėjimą. Senesni vaikai 
ir mergaitės iszszokinėjo 
langus nuo antro augszto, 
apie 75 vaikai pripildė 
verksmu, bijodami szokti
langus. į tą tarpą mokintoja p. 
Martin nemislydamanieko,pra 
dėjo vaikus mesti per langą ir 
nepertraukė savo darbo, pakol 
paskutinį vaiką iszmetė, ne
žiūrint, nors jau ją ugnis 
pradėjo siakti, ant galo pati

bėti sužeistuosius ir užniusz- 
tuosius nuo sunaikinimo per 
ugnį, kas jiem ii- pasisekė. 
Tarp užmusztujų randasi ke
letas jaunų merginų.

Onancok, Va. Nesusekti iki 
szioliai vagiliai apiplė>zė kū
ną numirusios jau szeszeri me
tai moteriszkės Charles Sten- 
gle paezios czianykszczio pas
toriaus. Mat ant pirszto numi
rusios radosi nuo laiko palai
dojimo deimantinis žiedas ant 
vertės kelių szimtų dolerių; 
taigi dabar tas žiedas tapo pa
vogtas per vagilius, kurie po 
teip ilgam laikui pasigundo 
ant apiplėszimo negyvėlio. 
Žemė tapo atkasta, o grabas 
sudaužytas, kas padaro nesma
gų inspudį pas kožną protin
gą žmogų. Tapo paskirta di
delė dovana už susekimą su- 
tarėjų to niekiszko darbo.

Ashland, Ky. Užgimė 
nauji „klapatai” czianyksz- 
ežiam departamente ligninų 
sargu, kadangi mat į sąnarius 
tapo priimtas juodas žmogus. 
Baltiejie sanariai ugninės sar
gybos teip supyko, jogei atsi
sakė iszpildyme savo užduo
ties, laike kada aplaikė gandą 
praneszant apie užgimusią ug
nį vienoj dalyj miesto. Tame 
dalyke tapo padarytas tyrinė
jimas, kuris turi iszeiti ant nu 
baudimo tų užsiyertėlių.

Be reikalo vadinasi tiktai 
civilizuota tauta, kadangi dar 
arsziau pasielgė už lenkponius 
laike baudževos Lietuvoj. 
Taigi „civilizuoti” ameriko
nai darytų tą su negrais, jeigu 
butų po jų valdžia, kaip kad 
darėlenkponiai su savo paval
diniais.

Kansas City, Mo. Sze- 
sziolikos metų mergina Hazel 
K. Leonard nuduodama, jogei 
eina į mokslainę, pasiėmė vi
sas savo knygas ir, pasakius 
tėvam „good bye”, iszėjo savo 
keliu, nepadarydama jokio 
nužiūrėjimo, kad ji ką kitą 
mislina. Ant kelio laukė jo< 
jaunas vaikinas Hugh Ą.

isztekejo už vyro už 18 metų 
Williams May. Jauna pora 
po pasibaigimui szliubo cere
monijos nusidavė kožnas pas 
savo tėvus. Akyvas reporte
ris nusidavė į namus jaunos 
merginos, idant dasižinoti 
platesnes žinias apie tas jų 
slaptingas sutuoktuvias, bet 
rado jis uždarytas duris,o jau
na ponia per langą pasakė,kap 
ežia nėra ko jieszkoti. Neuž
ganėdintas reporteįis nusida
vė pas tėvą jauno pono, idant 
tę ką norints dasižinoti, bet 
tėvas jaunojo dar labiau nu
sistebėjęs pasakė, jegei apie 
joki sūnaus szliubą jis nežino, 
kadangi dar vaikinas eina į 
mokslainę ir ką jis tęgali mis- 
linti apie ženybas, vit-nog, no
rėdamas persitikrinti, paszau- 
kė sūnų, kuris radosi namie 
ir užklausė jo, ar tas teisybė, 
ką reporteris kalba. Vaiki
nas nuleido akis ir nedrąsiai 
atsakė, jog teisybė. Tas tėvą 
davedė į didelį piktumą, taigi 
jis paėmęs sūnų už kalnieriaus 
iszmetė laukan, prisakydamas 
jam daugiau nepasirodyti ir 
eiti pas savo moterį. Dabar 
vaikinas neiszranda jokio bu
do ant užsilaikymo ir ketina 
sau kulką į kaktą paleisti. 
Ir kas tame yra kaltas?. ...

Isztikro, galima užtėmi® 
kaip daug žmonių autsvi® 
gyvena be jokių liuksniij 

taigi ne turi jokių muzikali® 
kų instrumentų, idant lin® 

mai praleist laiką.
Daugelis žmonių, kurie J 

ko pas mus pijaną arba J 
gonus, gyvena linksniai,oil 
draugai arba kaimynai k J 
sosi ant linksmo gyveniJ 
Taigi, mes ežia pasakom, ji 
kožnas bevielius gali tuJ 
pijaną arba vargonib, >1 
mes labai pigiai pardiimlj 

ir ant gcrųiszligų. Tieki 
perka nuo mus pijanąarui 
gonus suezėdija mažinusiai J 
50 procento, neigu kur kini 

Tą linksmą gyvenimą J
Ii kiekvienas turėti. I

Jeigu tik esi prilaukus iii 
zikal iszk iems instrumentai 
tai visada gali gaut pirkti 

gi ai.
Isztikro visi kostuiuarJ 

W. W. Kimball Co. žino,kJ 
tos kompanijos pijamu ir ui 
gonai yra geriausi ant švieti 
Dabar labai žomios prt| 

kės gerų pijami.
65 isz antrii rankų piju

ATSZAUK1MAS.
Pereitame „Kataliko” 

numeryje straipsnyje „At 
siszaukimas į Pittsburgo 
Lietuvius” įsiveržė klai
da. B. Zdanaviczius lic- 
tuvys tapo apsūdytas ant 
smerties per pakorimą ne 
Pittsburgo, bet Trenton’e, 
N.J., taigi atsiszaukimas 
turėjo būti ne Į Pittsbur
go lietuvius, bet i Tren- 
tono N. J. Red.

„Kataliko” agentai. 
Kurie turi tiesą rinkti apgar
sinimus, prenumertą nuo skai- 
titojų, priiminėti orderius ant 
visokių drukoriszkų darbų ir 

teip toliausyra szie:

Keliaujantis Agentas „Ka 
taliko”

Jonas Stankauckas,
16 Drv Dock St.,

New York, City.

b. A DENT 
530 Market St 
Waukegan, Ill.

T. Kizeviczius, 
Bx. 134. Szenandoach, Pa.

Pittsburge mus agentu yra 
A. Bcvelckvs.

2515 Larkins,Alley.
S.S. Pittsburg, Pa.

likosi paimti W. W. Kini® 
Co. dėl pardavinėjimo ir® 
kni perdirbtas pagal mus® 
stemą, dabar pa į duodame ii 
875.00 iki 8150.00.
27 sempelio pianai Estai® 
padirbti, kiniuos visada pi 
davinėjo nuo 8250 iki 8'1 
mes dabar pardavinėsime t] 
8150 iki 8165 ir §185, tail 

už tokę prekę parduosime,II 
kę mums kasztuoja fabrike.! 
35 isz fabriko KimballVb 
garsingiausios kompanijos], 
jauni, kurie padirbti gėriai 
šiai ir drueziausiai, piikdJ 
juos galite užsiezėdyti 
procentą.

Tūlas skaitlius tų pijai 
bus pardavinėjamas už tol 
prekę, už Lokę Jums apgJ 
si name.
Labai lengvas menesio! 
iszniokėjhnas užganei 
JUS. Tie visi pljanai turi Ii 
u tuojaus iszparduoti, idJ 
padant vietą naujiems, kJ 
tuojaus ateis isz musų fabrill

15 gražus pi jauni gerai I 

dirbti nuo 815 iii 8-10, š.'ll 
kalno o paskui 82 ant ni«| 

šio, Tuli vargonai nuo ji 
iki 812 ir 815, 3 isz kalno I 

paskui 82 ant menesio. TiJ 
ne užmirszkit ir nepraleis^ 
teip geros progos, nes kili 

tai jus pats busite kalti.
\ ĮSI BES SEMARKH OTI VII!

PREKE IR VISI BI S PARDI't1!

Alex. Pawlowskis,
3 Braddock avė. Rankin, Pa.

Now Philadelphia a. apie- 
linkinėj mus agentas yra 

p. M. Matuleviczius.

Jonas Klusas, 
4706 Melrose st.

Frankford, Philadelphia

Riventon, Ill. mus agentu yrarią įsisėdo abudu ir nusidavė 
ant szliubo prie slidžios Dano- 
chos, kuris juos ir suriszo 
szliubo rysziu. Mergina pa
davė savo amžių ant 18 metų 
ir tokiu bildu iszvedė į lankus 
sudžią, paskui susėdę atgal j 
karietą ir jauniejie nusidavė 
pas gimdytojus dėl palaimini
mo. Senukai ant pirmos ži
nios įpuolė į didelį piktumą ir 
norėjosi! kanczium palaimin
ti savo dukterį, bet ežia jau 
įsnnaiszė jos Tyras, kuris pa
sakė, jogei dabar tik jis vie

W.W. Kimball & G 
Corner ackson Bl.ir J 

Wabash Ave.
(Uždėta 1857 mete). 

Branch Sztobas:
824 Milwaukee avenue. 

Ed. L. Kolakowski 
A. Midowicz

J. Derf.nski

Antras Branch-Oflisas: 
543-545 Bine Island ««• 

Chicago, Ill.
Užveizėtoji! to lietuviszkn 

—lenkiszko departamentoyn 

p. Ed. L. Kolakowski. ,
Nuo 24 d. Sausio 1903w- 

likosi atidalytas didelis iš
pardavimas pijanų ir vargo
nų, kuriuos galima bus pirki] 
labai pigiai.
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Pirmoji dalis.

Paraszė Savasis.
(Isz Tėvynes Sargo.)
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Teinikit Town of Lake 
Lietuviai!

Musų tautietis Kazimeras 
Stulga užsidėjo krautuvę cze- 
verikų, drabužių ir tt., ant 
Town of Lake po nr. 4503 S. 
Wood St. ir parduoda viso
kius tavorus piginus negu ki
ti. Taigi neužmirszkite jo 
krautuves, o busite meilingai 
priimti.

dėl pasitycziojimo isz kunigų. Į)r 1. Gl'aiCZUnftS 
A uterine inrr Vitam n» nnmwVietines žinios.

— Pereitus subatos dieną 
tapo apsūdytas ant 35 metų 
kalėjimo tūlas George Stone 
už nužudymą virėjo valgių 
Roberto Nelson, murino liete
lio Turner ant 35 gatvės ir 
Wabash avė. 18 dieną liepos 
1902 metuose. Stone tvirtino, 
jogei Nelsonas pirmiau jam 
grūmojo peiliu, bet viena 
mergina liudininkė pripažino 
jog Stone ir Nelson jau nuo 
seniai gyveno nesutikime ir 
jog Nelsonas visiszkai neturė
jo peilio rankose, tik 
karsztai užsipuolė ant 
nuszovė.

— Pereitos subatos 
konstabelis A. H. Patek drau
gystėje dviejų asistentų Pot- 
tingero ir Mitchello įėjo i 
krautuvę firmos Pholin, Ben
net and Co pn. 65 31 st. dėl 
kokio tę isztyrimo. Laike 
klausinėjimo prasidėjo barnis 
tarp konstabelio ir dviejų 
krautuvės kliarku. Patek k 
iszsiėmė revolverį ir szovė į 
savo prieszininkus. Vienas 
isz jų Grisvoid lengvei tapo 
sužeistas į tiesyjį petį, o Al
bert Mirks gavo kulką tiesiok 
į krutinę — szuvis turbūt yra 
mirtinas. Nugabeno jį įligon- 
būtį. Patek po kelių valan
dų pats pasidavė į rankas po
licijos. Jis, žinoma, nori isz- 
siteisinti, jogei szovė vien dėl 
apgynimo savo gyvasties. 
Ant kart sunku yra dažinoti 
keno yra kaltė, kadangi liudi
ninkai vieni kitiem prieszta- 
ra uja.

Autorius jug kitaip ir nemis-
lino, ką galima patėmyti isz 1«7 W. is;th st.,
I i • . 1 • r «.zl inn Ii

daugelio panaszių rasztpalai- 
Kill Xf n 4- Iz rl I i 1. ‘

, Clllcago 111.
Gydo visokias ligas be skirtumo: vyru, 

moterų ir vaiku. Reikale kreipkitės 
kių. Mat, kad lietuviszkai ant augszcziaus padėto adreso.

literatūra nėra per|ihidnsi,| 
tart nekurios iszleistuvės deda i 
savo kasztus ir ant iszleidimo 
visai neturinezios vertės kny
gelės. O

(2D0 A YEAR 
•rtlsing

0.50 
81,00 i 

*10.00 V 
st be addressed:
ANEVICZ, 1
ER , .. I
. « Chicago, UI.

Redakcijos atsakymai.
K. A. Borowskis. Chica

go. 111. Tamista praszai pri
siųsti laikraszti, be: nepada- 
viai savo adreso. Vieną pra
vardę paduoti neužtenka, nes 
pagal tai męs negalim surasti 
knygose Tamistos adreso. 
Kreipiantis į redakciją su ko
kiais norints reikalais visada 
reikia paduoti savo adresą.

Dr. J. G. Wacliowski, 
4647 So. Ashland Ave.

- Lietuviszkas Daktaras -
Ofiso valandos: nuo 9 iki 12 isz ryto, 

nuo 3 iki 4 po pietų.

Po valandėlei grįžome į pono K-cziaus namus tarstyda- 
Isztikro, Imiesi apie tai, kada atvažiuoti užbaigti darbą su seserimi ir 

kaip daiigžnjr szvogeriu. — Broliui ir man vietr. patiko, Tiesa juog pre- 
gyvena bejot kė buvo lig per augszta, bet n,^s tikėjomės!, juog ponas 
taigi ne tnrijol K-czia žmogus protingas ir nuleis sulyg prekių tam tarpe 
kų instrumentu esanezių. Dėlto norint triobos buvo dar ir neapžiurėtos, 
mai jirnleiiitK.jnrtdu su broliu darbą laikėva jau per užbaigtą. Dėl viso- 

Daimelisžnif. vienok ponas K czia nusivedė brolį triobų pažiūrėti, o 
ko pas mus į| mane aptingusį ir nuilsus) nusiuntė į namus. — 
o-onus ^yvenfl — Lūkėkite mus truputi ir pasilsėkite po lapijomis, 
ilraimai ,'irba į.Mndu neužilgio sugrįszime, — kalbėjo į mane ponas K-czia, 
sosi ant linlitf" cz,ou ,uu,ns netoli. — Tam tarpe gal ir mano szeimyna 

iiikiJs.
Užsimislijęs ir nuilsęs asz su dideliu noru atsisėdau po 

ti ’-iuą irlii lapijomis ir nusiėmęs kepurę nuo galvos vėdinau prakaituo- 
i ■ ■ ■ 4ą kaktą. Mano mislįs vienok buvo urnai pertrauktos szu- 

ir ar t cruiszli davimu po namus, dundėjimu grindų ir tvinksėjimu durių, 
i' Ha ii ii' 'imi ^sz buvau pamislijęs, juog virėja teip smarkiai

... ■ iilgėsi, bet urnai supratau savo klaidą. Grįcziose ėmė rėkti, 
7^ ( i J kaip pjaujamas. — Sudundėjo vėl grindįs, pakilo keli bal-
.> ]))(»< i n i, vėl nutilo; vėl pjaujamo balsas prasimuszė. — Ne-

lillksilllĮ U)bjnojau ką daryti. Eiti į vidurį, eiti ten, kur nepažįstamos 
l, ^,'(^'l^ll'1'^Oters ir gal dar neapsirengė — bėgti gal būti, nuo reika- 

Jeigu tik (n ji anjaūCZj0 pagelbos!... Bet vos spėjo mano galvoje szvys- 
zikaliszkiems ni:-e)įj svitos mislys, kaip iszgiidau jauną gana asztrų, balsą:

Taigi, mes ežiu 
;ida- kožnas hevieiia.,: 
hint
|-,eĮ mes labai pigiai į 

nu- 1 ...
perka nuo mus d i I HL t

enz-

1110, 

a i 
lis- 

no- 

ui- 
lie 

nė 
ei
ni

ė, tai visada gali gi|_ — Ti kamka rnnie biez się osiuielilaž (tu chamo duktė- 
i.lgiai. •e mane muszti drįsai)! Dundėjimas ir truksejimas pasidi- 

ino-
— Bi te scievo! (muszk szitą Stervą), — atsiliepė reW. W. Kimball C

tos kompanijos piliantis moteriškas balsas, ir sykiu su juoju trinktelėjo prie- 
gonai yra geriausiinenios durįs ir pro manę per lapijas iszsprudo į sodą grįczi- 
Dabiu* labili M® mergisezia su suvelta galva ir sumusztomie lupomis ir 

kės geni pijtiosia. t
65 isz antrų mali Paskui ją su berženu rankoje teipos-gi su suvelta .galva 

Standard’o padiil r sumusztą burna lėkė jauna laszuota mergina — rėkdama: 
likosi paimli WJ| — Zobijem kamko! Zobijem!
Co. dėl partlavinėjil — Pabucziuosi tu man! — atsiliepė bėgdama grįczinė. 
kui perdirbtas piiąl Asz nuo lapijų pas Jurgį.
Hemą, d.-ibar pni(lix| — Jurgnti, skubink, kinkyk arklius ir važiuokim 
§75.00 iki $150.00.aukan.
-7 senutėlio piauaiį — Jau arkliai parengti, — atsakė man Jurgis szyp- 
padirbti, km i uos tylėjęs.
davinėjo nuo $25(i| — Oi, tai gerai! — suszukau nudžiugęs. — skubin- 
mes dalmr pa rda viii Ii me į daržius ir važiuokime.
§150 iki $)G5 irShl — Ko teip skubintis? dar brolio nėra ir važiuoti be jo 
"ž tokę prekę pariliAegaliraė, o ką į daržinę, tai ir asz tinku; — nor į liudinin- 

U8 nepateksime. —
Daržinėje arkliai stovėjo pakinkyti tik iszžeboti.

5
1S
IS

r

kę in unis kasztiiojnf.
o

Stone 
jo ir

dieną Nauji rasztai.

garsingiausios konųjDūkiais jiems gražiai buvo pritaisytas lovys su abraku, 
jauni, kurie padirbi j 
šiai ir drucziailsini, ■ 
'UOS galite užsiczėili 
irocentą.

asz— Turėjai tu jausti, kas czion darosi,'— pratariau 
Jurgį, būdamas jau daržinėje ir truputį aprimęs. —

— Kur nejausi. Szitos pesztynės man ir pavalgyti 
imtai nedavė. Turėjau nedasrėbęs juką, bėgti isz szeimy- 

Tūlas skaitlius Jnės. Na, ale ir tai man gerai, nors pamaeziau, kaip mer-
uis pardaviiiėjnniiis|os peszasi; o jos czion pirmiausiai ant kiemo po langu susi- 

iabino viena kitai į plaukus ir tokį darė trinkszmą, kad ne
miela; suvis kaip dvi visztos.

Isz sodo tuom tarpu girdėjosi balsai. Ten matyt pili- 
iZinokŪjimas nulosi grinezinėsu K...cziaus dukterimi. Man, svetimam, 
HS. Tie visi pijau,qi )uvo pikta ir gėda. O kaip turėjo būti tėvui!

Po valandėlei vėl kas ten suriko garsiau ir nutilo viskas.

P-

įname.
aha i lengvas me

— Atmaina temperatūros 
pereitą sąvaitę ne padarė jo
kios atmainos ant sumažinimo 
skaitliaus mirczių Chicagoj. 
Atsitikimų mirczių pereitą są
vaitę isz priežasties uždegimo 
plauczių buvo tiek, kiek už
praeitą sąvaitę, taigi ant tos 
ligos pasimirė 144 y palos. 
Mirtis ant szkarletinos, difte- 
lijos ir kokliuszo buvo trupu 
tį retesnė. Patžudysczių bu
vo 13—tiek pat, kaip užpraei
tą sąvaitę. Isz viso pasimirė 
627 ypatų;’tame skaitliuje 
113 vaikų neturinezių 
vienerių metų ir 158 senelių 
suvirszum 60 metų. Ant gripo 
pasimirė 10 ypatų, taigi du 
kartu daugiau, kaip užpraeitą 
sąvaitę. z

IIS. Tie visi pijau,ii 
t įlojau s isz parduoti 

idarft vietą naujiem! 
ojaus ateis iszmimi) 
15 gražus pija imi p 
bti nuo $15 ik i $40, 

Ino o paskui 
, Tūli vargonai i • 
§12 ir $15, 3 iszh 
k ui $2 ant menesio, 
užmirszkit ir nepn 
> geros progos, nes 
jus pats busite kalti 
I BUS SUMARKirOTI 

K E IR VISI BUS 

PACZIA PREKE.

io!

r. Kimbi i 
■nėr aekson BL 

Wabash Are.
Uždėta 1857 mete). 
H SžTORAS: 

Milwaukee aven 
Kolakowski 

>O\VICZ
EXSKI

'ikoj ePone Ona Miller.
Pagal vyro Jankauskiene

PIRMIAUSE LIETUVISZKA AKU 
SZERKA CHICAGO.!, pabaigusi moks 
la krajuje ir Amerike praktikavodama 
ilgus metus ingijo dide pasekme teip, 
kad atlieka sunkiausius patogus be pa
galbos daktaru. Guod.Moterelesprijau 
sdamos save sunkiam padėjime atsy- 
lankykit lig laikui o duosiu jums szim 
tus paliudyjimu isz visu daliu miesto o 
teipgi busit pevnos kad reikale rasit 
namie. Givena po nr.:

184 West 18 iiliczin.
Szale lietuviszkos Apvaizdos Dievo 

Parapijos.

Tąsa Isz Lietuvos nuo Into pusi.

Len k vstes s v a ig r L ys.
Nuo Senapilės, Suv. gub. 
Vieną kartą nueinu asz į 
D ežius pas kalvį M. J. ir sa- 

i kau: „labą dieną”, bet M. J. 
Iapsimetė negirdįs, o jei kalba 
j lietuviszkai tai kaip ir pri
verstas. Į savo pagelbimn- 
kus kalba lenkiszkai. Viens 
žmogelis man pasakojo, kad 
jis pirmiau turėjo lietuviszkas 
maldų knygas, bet vėliaus 
nusipirko lenkiszkas. Bet 
pasirodė, kad p. M. J. negal 
visko suprast. Tai jis ėmė ir 
sudraskė lietuviszkas maldų 
knygas, iszsiėmė isz jų „Mi- 
szių maldas” ir eidamas į baž
nytėlę įsideda į savo lenkisz
kas knygas tas lietuviszkas 
„Miszių maldas,’. Tik kaip 
meldžiasi, tai sangojasi, kad 
jis ant lietuviszkų meldžiasi.

Ar tai ne apsvaigimas?

John Poczkowski.
Praktiszkas Karpenderis ir 

Contraktoris. Savo darba at 
lieka kuogeriausiai. Gyvena 
po numeriu.
4547 S. Paulina St.

Chicago, III.
Tel. Union 332.

Metas V

sklidus žiniom, szeri- 
įgelbinįkais iszsisku- 
at „padorą” žętą su-

io Brandt’o szeimyna 
$300 tam kurs žudin- 
LU9.

iriai pamėgo jam.

iy Park, N.J. Garbin- 
armonų „apaaztalas”, 
is Smooth, atrado la- 
iztą prieglaudą prie 
tikybą iszpažįstanczių. 
iftlisia nepamėgo Mor- 
ugpatystė dėl kurios 
on siunezia mormonų 
zpažystanezius ir už- 
iliuciją prižadėdamas 
)ti liuteriu ir savo

Kas nuveiks? Drama 3 
VEIKSMUOSE. Isz pENKlSZKO 

ISZVER1E J. DaUKBZA. ISZ- t.!
LEIDO LlETUVISZKO.fi SOCIAL- 

Demokratu Partija. Lon
done 1902 m. Preke 10 kap.

Turinys szios dramos imtas 
isz anglekasių gyvenimo; visą 
veikalą atlieka szeszios ypa- 
tos-trįs anglekasiai, direkto
rius kasyklos, savininkas ka
syklos ir viena inoteriszkė. 
Pirmiausiai anglekasiai ap
kalba savo padėjimą, paskui 
reikalauja nuųsavininko an- 
glekasyklių geresnių iszlygų; 
neapturėję to,‘ daro tarp savę 
susirinkimą ir matyt rengėsi 
straikuoti; aut susirinkimo 
pribuna direktorius ir reika
lauja iszsiskirstymo ir sugrįži 
mo prie darbo. Anglekasiai 
nenori klausyti, ‘tad pribūva 
žandarai ir pradeda szaudyti; 
nnszauja vieną ąnglekasį, o 
keletą sužeidžia. Ant galo 
veikalas atsilieka ant kapinių 
naktį, kur laidoja nuszautą 
draugą; i tę pribūva vienas 
isz anglekasių Prokopas, isz- 
trukęs isz kalėjimo, (kada jis 
pateko į kalėjimą, nebuvo mi
nėta,) kuris laike.susirinkimo 
tapo sužeistas ir bara kitus 
ąnglekasius. jogei jie laike 
nakties laidoja savo brolius. 
Anglekasiai palaidoja nuszan- 
tą draugą ir pradeda skirsty
tis namon, į tą tarpą, nežine 
dėl ko pribūva ant kapinių 
grapas ir pradeda rok not is su 
užsilikusiu tę Prokopu. Gra
pas szaukia žandarus, Proko
pas nenusigąsta, pradeda isz- 
mėtinėti grapui už-jo nedorus 
darbus ir iszreiszkia savo nuo
monę, jogei neužilgo ii žan
darai jo neklausįs, ant galo 
parodo savo drąsumą ir liepia 
grapui pasiszaukti žandarus. 
Grapas szaukia žandarus. 
Prokopas pasitycziodamas 
mostelia ranka.

Szis veikalas yra paimtas 
isz atsitikimų Galicijoj.

Paslaptys Magijos bei 
.Spiritizmo szviesoje mokslo 
Pagal svetimus szaltjnius 
lenkiszkai sutaisė F J. 

Vertč J. Laukis. Spaustu- 
vė.iE „Lietuvos”, Chicago, 
III., 1903 m., puslapiu 262.

Žmonės, kuriem teko maty
ti darant kur miestuose viso
kias „komedijas”, gal pamis 
lino, jogei tas yra daroma su 
pagelba piktos dvasios (teip 
tankiai kalbą) arba, kaip sa
ko su „apmonijimu akių”. 
Szita knyga aiszkiai parodo, 
jogei tokie dalykai yra daro
mi tiktai su jiagelba gabumo 
ir tam tikrų prietaisų. Ne- 
apsipratusiam su skaitymu 
isz karto gal bus sunku viską 
suprasti, kadangi visa kalba 
Rzioj knygoj vartota niek
si iszka i.

puota. Nuskintas žie
das. Parasze Bijūnas. 
Spauda ir kasztai „Vieny
bes Lietuvninku”, Ply
mouth, Pa., 1902 m. pusl. 32.

Autorius szių dviejų apy- 
sakaiezių nuduoda tikrus atsi 
kimus Lietuvoje. Antroje 
apysakaitėje galėjo szis-las 
panaszaus atsitikti, bet pir 
mutinė, matyt, atkreipta vien

LlF.TUVlSZKAS SPEKTALHS 

buvo įrengtas su daleidimp 
valdžios Subaczin j ( Kursze) 
10 lapkriezio. Loszė komedi
ją „Velnias spąstuose” vie- 
szai, arbatnamyj. Pasisekė la
bai gerai, kaipo pirmą kartą. 
Publika liko užganėdinta, 
apszeziai plojo delnais irszau- 
kė artistus. Didesnė dalis 
klausytojų buvo latviai, nes 
po lietuviszkos komedijos bu
vo losztas latviszkas vodve 
liūs, bet aiszkiai buvo girdėti 
lietuviszkai kalbant kaip pir
mose eilėse, teip ir paskutinė
se. Kur-ne-kur girdėt buvo 
ir rnsiszkai kalbant. Aczių 
visiems kurie prisidėjo prie

Praszal ietis.

Didžiausias saliunas ant 
BRIDGEPORTO.

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius 
trunkus, likferius, tikrus Havanos ciga
rus ir turiu puikę Halę del zabovu, mi
tingų ir\eselių. Praszau atilankyt pas 
manę,

Leona Czeslawska
3217 S. Morgan st Chicag o,lll.

PIRMOS KLIASOS

Saliunas
Petro J. Jonaiczio

3302 So. Morgan St. Chicago, III.
? Inu, Liktoriai, ir cigarai geriausi aut 

viso Bridgcporlo. Atvažiavę isz kitų 
miestų teipgi lietuviai gali kreiptis dei 
gavimo teisingų rodų, o teipgi patarnauju 
prnvose visuose suduose už vertėjų. Už
tai visuose reikaluose lietuviai kreipki
tės prie I’. J. Jonaiczio. Teipgi ir imta- 
riuszas.

11.00 
2.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00
1.00 
5.00 
1.00 
6.00

Geo. M. Glaser, M. D
Medicinos DaKtaras.

Gydo visokis ligas, turi geriausę prak
tikų ligose moterų, vaikų ir chroniszkose 

ligose.
867 32nd Street. Clllcago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų ir po 6 vak 

TELEFONAS YARDS 885.

Teipogi daro operacijas ir turi geriau- 
se pasekme

rszto užmanymo vi- 
uažas vaisius renkasi, 
panaszei ir czia.

zgelbėjonuo mirties.

lino, W. Va. J. M. 
geležkelio urėdnikas 
iprasze G savo bioiu 
;itur idant tie atva
šas ji į sveczins ir 
pažiopsotų j karniva- 
n t gatvių buvo persta- 
Sveczem pribuvus ir 
ivieszėjus, vėlai jau 
uėjo visi gulti. Vie- 
sveczių einant gulti, 
gazinį žiburį ir aną 
> patįs sumigo. Pa- 
miginį namų gaspa- 
ntkart pajuto įkan
dimą nuo kurio ir pa- 
abudęs pažino juog 
i uodo įkandimas, bet

Aukos ant Kapinių.
Sukuolektuotos per I. Nausieda ant 

Bridge Port.
J. Pnuliinskis 
J. Girskis 
V. Kuczinskis
J. Nausieda 
A. Bajtis
K. Louisargis
O. Nnusiediiite 
K. Filipavicze 
K. Lomsiirgis
I. Nausieda

Sukuolektuotos per B. Kilevicze aut 
Bričlge Port. 
T. Kovalskis 
T. Savuczis 
V. Horecka
P. Jucius 
K. Havakauskas
J. Barcz.us 
J. Kazakavskas 
J. Vilckiavicze 
A. Jauksztis 
A. Pocevicze 
J. Visztartas 
J. Graicevicze 
J. Meravskas
H. Macziavskaite 
F. Cunge 
S. Gegaudis 
J. Jacius 
M. Jucivekziuke 
A. Kasinepas 
P. Puliaitis 
P. Rimkus
J. Vėžinis 
A. Valizs 
V. Žavliaviczo 
V. Stanczius 
M. Aleksandravicze 
P. Mažiaikis
K. Varanius
I. Liutkus 
F. Rimkus
J. Kaminskas
L. Žemnevskis 
I. Skaliszas 
F. Pocevicze 
A. Prekiaviczia
I. Stankiavicze 
A. Virbickas 
J Roszimas
J. Hesztarato 
J. Laukaitis 
J. J Onai i imas
I. Szimkus
M. Bernotas 
F. Jonaitis 
M. Jonaitis
J. Szukas 
S. Ragialskis
K. Petroszius 
P. Dausenas
J. Kazlauskas
K. Gigą 
K. Duraszkiauviczia

Sukuolektuota per St. 
At landi. 
V. Pikelis 
A. Kibukis 
K. Maezuk 
A. Nasi is 
M. Povilaitis 
J. Dnekenis 
S. Kenauskis 
A. Pilipas 
S. Lukosus 
J. Taroza 
J. Petrajc

25
50
50
50 

2.00 
2.00 
1.00

50
50 

1,00
50 

1.00 
1.00 
1.00

25
25
50
50
95

60

Dr. 0. C. HEINE,
Dentistas.

Ofisas ant kampo 31 ulyczios 
ir South Halsted Street.

GYVENA ANT V1KSZAI S AP-
TIEKOS.

CHICAGO. ILLINOIS

Telefonas Root 104.

URA! VISI l’AS

Juozap. Hidikevycziii.
Užlaiko geriausius cigar is ant viso 

Brigdeporto. Teipgi geras alus, gardus 
užkandžei, nepamirszket savojo. Gyve
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
ant pusiaukeles nuo Halsted ulyczios.

I’o No. 3253 111. Cort ir kampo 33 uly- 
ozios

voką, o tai buvo dvo- 
įi Tas greitai atsikė- i 
go pas savo sveezius* 
dus kitam kambarijc 
ino anuos iszvadįda- 

J laukan. Czia vėliaus 
kinėjimui gazų visi 
t-apie buvimą erti pa- 

galop buvo dėkingi 
i iszgelbėjimą nuo ga-

Pirmos kliasos Saliunas.
ant Town of Lake.

Užlniknu kuogeriiiusu| alų ir visokius 
likieriuB, o arielka, tai net isz paezios 
maskolijos. Teip gi didele sale dei mi 
tingų veselių ir kitų pasilinksminimų 
Neužmirszkite, ateikite pažiūrėt.

J KUSZLE1K0.
4558 Paulina str. cor. 46 st r

50
Lietiviszki paraszai. 

Atvažiavo isz Varszszavo ne- 
serei ) Sena pilę siuvėjas A. 
Slaugutis ir iszkabino lentą; 
ant vienos dalies paraszyta 
gudiszkai, ant kitos lietuvisz
kai: „Varszavinis siuvėjas A. 
Staugaitis”. . .

Tai mat ir Varszavoj, 
ežioj Lenkijos szirdyje 
lietuvių, kurie terp lenkų
vendami neužmirszta savo kal
bos.

Malonu but, kad ir p. Laz- 
dauckas ir p. Josi ūkas iszka- 
bintų lentas su lietuviszkais 
paraszais, nes lietuviszkipara
szai neužginti. L. Žvirblis.

1.00.
50

25
50
50
50
50
50
50
50
50
95

PHOTOGRAPHER.
3452 8. Halstad st. CHICAGO, ILL

Kabineto Pnotographijos po 82.50
3.50, 4.50 už tuziną, jpatingos sąlygos 
už svodblnes ir famlijos grupas.

K Per atviras duris daržinės pamaeziau grįžtant brolį su 
jK...ežią.

Toje akimirkoje arkliai buvo iszvažiuoti ant kiemo.
— Na, sėskim, — paraginau asž brolį, mirktelėjęs, 

ir važiuokime; jau mudviem seniai laikas.
— Kaip tai? O užkandis? — draudė ponas K cziabet 

brolis supratęs mano ženklą, atsisakė, atidėdamas ir pažintį 
ir vaiszes ant ateinanezio laiko.

Pravažiuojant sode po langus pamatėme K-cziaus duk
terį, bemazgojanezią vandeniu sumuszta burną, o keliu va
žiuodami pavijome beeinant grinezinę; kuri teipos-gi szluostė 
sumusztą veidą ir verkė.

— Na, kad kova, tai ir kova, tai ir kraujo praliejimas 
— Neiszkentė Jurgis pasakęs ir užkirto arklius pravažiuo
damas, kad nepasipraszytų pavėžyti. Turbūt pyko jisai ant 
gnnczinės už nedasrėbtą juką. —

Pasilsėję arkliai ir užkirsti bėgo smagia risezia ir neszė 
į mus tolyn nuo vietos, kurioje asz nevieną minutą nemielą 

turėjau. — Nyko kalvos ir gilus kloniai, žemė vis lygesne 
darėsi. Mainėsi vėl žemės ir iszroda su jąja mainėsi ir gy
ventojų rubai ir paproeziai, artinomes dabar prie guogų 
szalies.

— Ar męs tik nepąklydome czionai? — neramiai pa
klausė Jurgis, gręždamasi i brolį. Man K-cziuose sakė, juog 
mumis reiks važiuot per bajoriszką sodybą, o jos kaip nėr 
teip nėr. -

— Tiesa, pridėjo ir brolis užsirūpinęs ir pakilęs truputį 
nuo sostos, kad geriau apsižiūrėti apygardę.

— Ar negrįžti atgal? — paklausė Jurgis.
— Tai ne! — atvertė brolis ir pridėjo sėsdamas,— 

męs jau važiuojame kaip valandą, o kiek žinau, bajoriszka 
sodyba per tris viorstus nuo Z.... — Dėlto erįžti dabar toli 
ir grįždamas menkai pelnysi. Valandą važiavus...

— Męs ne valandą tik tris bertainius važiovome, — pa
taisiau asz brolį.

— Tegul tris bertainius. Vienok mum vis jau geriau 
nauju keliu siektis, nei grįžti. Ana klonije matyt žmogus, 
tai nuo jo dasiklausime ir kelio. —

(Tolinus bus.)

Teisingas Žodis.
Ponas W. Beranek, isz 

lonvile, Ohio visiem kaimy
nam yra žinomas kaipo tei
singas ir gero velijantis žmo
gus. Taigi su priimnumu ap
garsiname jo laiszką, raszytą į 
poną Juozupą Trineri Chica- 
goj. — Raszo jis: — Bran
gus Pone Trineri! — Meldžiu 
priimti mano širdingą pade- 
kavonę už gražų sienini ka
lendorių. Teipgi turiu pasa
kyti porą žodžiu ir apie Ta- 
mistos stebuklingą Gydantį 
Kartų Vyną ir Angelica Bit
ters. Pati mano snvirszum 
metų laiko nebuvo atsakanti 
atlikti savo naminį darbą, bet 
po iszvartojimui keletos bon- 
kų Trinerio Amerikoniszko 
kartaus Vyno (Triner’s Ame
rican Elixir of Bitter Wine) 
ne turi jokių periszkadų prie 
atlikimo visokio naminio dar
bo. Kasi ink Trinerio Ange
lica Bitters, galiu drąsiai pa
sakyti, jog jis yra neužmoka
ma gyduolė priesžai silpnu
mus skilvio. Jeigu jis teip 
pasekmingai veikia ant visų, 
kaip veikė ant mano sergan- 
ežio skilvio, tai isztikro nega- 
Įima vartoti geresnių gyduo
lių. „Tai yra teisngi žodžiai 
teisingo žmogaus.” Visi su
ras Trinerio Gydancziam Kai • 
ežiam Vyne geriausią vaistą 
ant jų sistemo. Tveria jis re- 
gulariszkumą, gražumą ir pa- 
jiegas. Trinerio Angelica 
Bitters yra assencija karezių

Dil

pa
yra 
gy-

— Praeitą sąnvaitę aplai- 
kerne daugybę visokių abroz- 
dėlių—pigių ir brangių, teip
gi gavome sidabrinių, augsi- 
nių ir kitokių puikių ražan- 
ežių, 
šit.

Ateikit, o persitikrin-

Kas užsiraszys „Katali- 
užsimokės isz kalno.ką ii 

gaus puikią dovaną, taigi lie- 
tuviszka sienini kalendorių.

— Visi Chicagos skaityto
jai, kurie užsimokėja už „Ka
taliką”, užeikit in „Kataliko” 
redakciją, o gausite puikų lie- 
tuviszką sienini kalendorių.

50
50
50
50

1.00
50
50
50
25

1.00

Mncluka ant

Tolinus bus.

$2.00 
1.00 
1.00 

50 
1.00 

511 
3.00 
1.00 
1.00

o

Hjs parduodame visokius Novell! Peczius.

Dastato visokius Mintinius ir 
kukninius peczius, teipgi viso

kius naminius daiktus.
Teipgi taiso pagaditus peczius.

W. W. ELLIS,
3249 S. Morgan st. Chicago

lisztas ant laivo.

York, N. Y. Ant ka- 
ūvo „Kearsarge” kilo 
iaisztas kuremia ėmė 
lą 120 ypatų, o tame 
iviai su savo perdėti- 
enok nors kautis ir 
maža bet galop tapo 
nįkai rasztavoti ir bus 
įprendimo kariszkam 
•įduoti.
s| ant laivo kilo del 
mo laivo va»’do kurs 
i vadinosi „Kearsar- 
oiiaiis turėjo vadįlis 
aird” kas tai ir del ne- 
uo maisztus sukėlė; 
vijų kareiviai tyczia 
•o neszovė, o kad jagu 
tai kiton pusėn, o ne

i tikrai amerikonisz-

New York. Visoj apilin- 
kinėj siauezia smarkus szal
cziai kartu su sniego darga- 
nom. Tokių szalcziųre pamena 
czia nuo keletos metų- Žemė 
užklota sniegu per 10 colių 
storio, bet nekuriose vietese 
suneszta tokie pusnynai, j°gei 
niekaip negalima pereiti. 
Temperatūra nupuolė 10 
laipsnių žemiau „ zero”, o ne
turtėliai žmonės dreba isz 
szalczio prastai apszildytuos 
gyvenimuos, arba ir visai ne- 
apszildytuos. Beveik visi 
trukiai susivėlino ant keletos 
valandų isz priežasties sniego 
darganų.

rszino vienas kitam.
., Tex. Szerifaa G. F. 
n ir jo pagelbinįkas F. 
\rasztavojo nekokį'" 
ey kurs pridirbęs daug 
zezių Philadelphijoj ir 
zsprudęs pribuvo į czia 
ztavotu tapo. McCa- 
vesi rasztavoti ir ka- 
giugabęti, bet kalėji- 
toriui kada szerifas no- 
įkrėsti jo- kiszenius, 
išraukė isz delmono 
Iir paleido szuvį | 

gelbinįką kurį sužei- 
Ii n pasukęs revolve- 
szerifą nuo ko sze- 

įlamas, vienok dar 
įtraukti savo revol- 
įeidęs szuvį į McCa- 
įii>vė tą ant vietos, o 

s pats numirė.

„Kataliko” redakcija siun- 
czia pinigus in kraju geriau
siai greicziausiai ir pigiausiai •J l D
Teipgi parduoda szipkortes 
ant geriausiu ir greieziausių

ifias.

.parlament

; Branch-Ojbs 
45 Blue Island 

Chicago, Ill.
zėtoju to lietuvi

l Kotakowsid.
!4 d. Sausio 1!$ 
dalytas didelis 
įas pijami ir^ 
os galima bus © 
ai.

Atlanta, Ga. Pietinias 
valsttijas aplankė teipgi dide
li szalcziai. Czia termoįriet- 
ras rodo 2 laipsnius augsz- 
czian „zero”. Birmingham’e 
ir New Orleans temperatūra 
nupuolė iki 59°.

PIRMAS LIETUVISZKAS.

<^GRABOR1U.^>
POVILAS MAŽEIKA

3305 Auburn Ave.
Užlaikau arklius, vežimus, calunus, 

pirsztines, baksus ir tt. Gyvena po sziuo 
Nr. 3305 Auburn avė. Tel. Union 22 

CHICAGO, ILLINOIS.
Townleiko lietuviai gali kreiptis prie St. 

Martinkaus 4511S. Paulina str.
Nuo West Sides pas:

Simam} Leliaszių, 65—25th str.
Xue Canal str. pas:

Jonų Szemaitj,632 Canal st.
Del greitesnio susižinojipo, visi lietu 

viai kreipkitės į tuos Brencziae.
Lietuviai sergPkites nuo voklstkų gra 

bor)ų.

LlETUVISZKO.fi


•r.

Artojo Sanvaitinis Ka
lendorius.

VASARIS. 1003111. SAN VA IT EIX.
2(5 K. Aleksandro Visk.
27 P. Fortunauto Iszp.
28 S. Romano Iszp.

KOVAS
1 N. Antaninos Kan.
2 P. Alenos Kan.
3 U. Kunigtiudos cieso.
•1 S. Kaziiuieraus

ATMAINOS MENULIO
27 Vas. Mainai.

Atmainos oro (pagal U. S. Farecastsi
26—28 Vas. sniegines darganos.
1—3 Kov. gražus orai su migloms ritinė- 
czeis.

Pasarga: Už korespondencijas ir už. 
apgarsinimus ,,Kataliko" Redakcija 
neatsako.

Adresai vyriausybių visų 
tų draugyseziu, kurios 

turi „Kataliką” už 
Organą.

Teairalisskos sav, Martyno D-tes vyriausvbe
Prezidentas Nik. Overlingas, 

3245 S. Morgan St.
Vice Prezidentas Balt. Kilevicze, 

289 Illinois Court.
Prot. Sekretorius Mart. Kadziewskl

1003 W. 18 Pl.
Finan. Sekretorius Aug. Saldukae,

3259 So. Ilalsted SI.
Kaslerius I Nausieda, 

917-33 St.
Režiszierius Teatro M.- Kadžlevskis

1003 W. 18—Pl.
Sekr. Teatr. Ant. Ežerskis 

3858 Auburn Ave.

Saldž. Szlrdlcs Y. J. vyriausybės. 
Prezidentas N. Overlingas

3245 So. Morgan street 
Vice-prezidentas St. Lechavicze, 

11(51 Hoyne avė.
I Sekretorius Ant. Ežerskis 

3358 Auburn Ave.
II Sekretorius V. Grigaliūnas, 

1169 Oakley Avenue 
Kaslerius .1 Dychavlczius

4737 South Paulina street.

Dr-tė Teisybės Mylėtojų.
A. Kriszcziunas Prezidentas 

112 W. J8th St.
J. K. Chinieliauskas Sekr. Prot.

880 W. 33rd St.

Reikalinga: Mergina mokanti: lietu
viszkai, lenkiszkai, maskoliszkai ir ang
liszkai gali gauti gerą darbą į ofisą. Lie
tuvaite, kuri mano save už atsakanezią, 
lai atsiszaukia į ..Kataliko" redakciją.

Reikalauja Lietuves Mergaitespriefo- 
tografiszko biznio offise. Kuri gali 
kalbėti lenkiszkai ir raszyti angliszkai 
turi būti gero apsiejimo toke gal" isz- 
mokti ta bizni pas mus.
J. P. Rachinskis 3213 So. Morgan SI 

Chicago Ill.

REIKALINGAS jaunas vyras nuo 17 iki 
22 metu senumo in Aptieka D-ro A. L. 
Graiezuno, kaipo aptiekoriszkas mokin
tinis; turi būti gerokai paginejęs gero
kai pradžiamokslus—gali ir toks atsi- 
szaukti, kuris angliszkai nemoka.

Dr. A. L. GRAICZUNAS, •
167 West 18th Str. Chicago, Ill.

(26 Feb.)

Randasi ant pardavimo saliunas geroj 
vietoj per lietuvius tirsztai apgyventoj, 
pro kur visi lietuviai praeina eidami in 
lietuviszka bažnyczia. Parsiduos la
bai pigvi. Saliunas randasi ant di
džiausios gatves kur einu geriausiai biz
nis. Atsiszaukit pas:

S. Szimkus,
8810 Commercial avė., So. Chicago, Ill

Ant pardavimo geras saliunas ir geroi 
vietoj tarp fabriku; parduosiu labai pi
giai, nes turiu kita bizni grocersztora 
tai man yra persunki!. Atsiszaukit po 
adresu. 1246 W. 13 st. Chicago, 111.

(18-25 Feb.)

Paeina

Pajieszkojimai.
Pajieszkau savo dėdės, Franciszkaus 

Giaczo. 10 metų kaip Amerikoj. Paeina 
isz Kauno gub. Rasseinų paw. Neniaksz- 
ežių parapijos isz bzwentdumu sodos jis 
pats, ar kas kitas teiksis duoti žinia ant 
žeminus padėto adreso:

Antanas Sluszinskis 
3340 Fisk St. Chicago Ill.

(4 March)

Pajieszkau Juozupo Bastek.
isz Kauno redybos. Jis pats ar kas ki
tas teiksis duot žinę ant adreso:

Antanas Survilas,
115 E. Columbia, Springfield. Ohio. 
(18-3)

Pajieszkau savo brolio Juozapo Gri- 
gaiezio. Paeina isz Kauno gub., Rasei
nių pavieto, Eržvilką vol., gavau isz 
krajaus žinę, kad jis yra Amerikoje. 
Jis pats ar kas kitas apie ji žino, tegul 
duoda žinę ant adreso:

Jonas Grigaitis.
12320 Green St., West Pulman, 111.

Telefonas Root 81.

Dr. I. Harlev
DENTISTAS

Kerb Halsted ir 35 ui. Chicago.
Offiso

nuo 
nuo
nuo

9 
1

iki 
iki

Valandos:
12 priesz piet,
5 po piet ir
8 vakare.

NedeliomS:
nuo 10 ryto iki 2 jai piet.

24 meti'i kaip jis yra daktarų 
ir viską atlieka kuogeriausiai. 
Taigi visi lietuviai, kuriem 
skauda dantis, nueikite pas jį 
o busite užganėdinti.

Trauae dantis be jokio skau
dėjimo, teipgi sudeda auksi
ntus, arba kokius kas nori. Už 
darbu gvarantavoja.

Temykit Lietuviai!
Visiems lietuviams žinomas St. Pocevi- 

cze užsidėjo formeziu sztora ant 3312 
So. Halstes st. Taigi, jaigu prireikia 
kam kokiu nors fomieziu kreipkitės 
prie savo tautieczio, o jis jums kuo- 
pnikiausiai patarnaus. Neužmirszkit 
adreso:

St. Pocovicze,
3812 So. Halstedst. Chicago, Ill.

Frank Kallwacli.
APT1EKORIUS.

3121 S. Morgan st. Chicago.
Iszplldo visokius receptus kogeriausei. 

Reikalaujant kokio nors daktaro gali pa- 
szaukti isz mano aptiekos per ttleponą 
už dyką.

Lietuviszkas Daktaras JI. J. Stupnic* 
I kas visados randasi aptlekoje.

Lietuviszkas Saliunas.
Užsidėjau Saliuną ant kampo Au

burn avė. ir 33 place. Turiu visa
da szaltą alų, gardžią arielką, kve- 
penezius cigarus net isz paezios Ha
vanos, Teipos-gi Pul—Tebeli dėl 
pasibovijimo. Ateikyte, o persitik
rinsite. su guodone

Jonas Astrauskas.
3338 Auburn avė. Chicago, Ill.

W . S EO M 1 N S K A ,
(579 Milwaukee Avenue. Chicago, III. Mano Dirbtuve tapo Apdovanota

DVIEM MEDALIAIS ant 
Kosciuszkos Parodos už ru-

Ltir/7^- pestinga, teisinga ir artis- 
tiszka Iszdlrblina.

KARINU, SZARL'I. Iii-I 
KARDU, ROŽĖTU, BĖRU , 
M ARSZALKIM’ LAZDŲ ir tt

Turiu už garbe apreikszti 
guodotinienis Kunigams ir

guodofinoms Draugystėms, kad asz dirbu visus angszcziaus paminėtus 
daigtus Pigiausei, Tėisingiutisei ir gerluusei, nes per .’lOmetiĮ nžsiimda- 
tna iszdirbimais įgijau geriausę praktiką ir del to galiu viską padirbti pi
giau ir geriau negu kiti fabrikai.

FOTOGRAFIJOS
Mano fotografiszka galerija intaisyta su nauja tįsiais iszradimo apara

tais, kasztuojancziais$700 Visokias fotografijas kaip pavieniu ypatų 
teip irgrupu padarau kuo tikriausiai ir gražiausiai ir visa savo dauba 
GVARAXTVOJV. o jeigu kam nors mano darbas nesidabotu, tai pinigus su
gražinsiu. Ant nuėmimo veseliu fotograjiju turiu gražiausias dekoraci
jas ir prie tokiu fotografijų duodu puikias dovanas jauuiemjiem ir ki
tiem. Ateikite persitikrinti, o daugiau kitur neeisite.

J. P. Rasliinskas, lietuviszkas fotografas, 
3213 So, Morgan St., Chicago. v,en"8 kj"^a\,"<.ho",',uvlKX’

Lietuviszka Krautuve
Stanislovo Anuczauskio,

4558 So. Paulina ui., Ant kertes 46-tos ul.
Užlaikau visokiu tavom, kaip tai: Batu, Cze- 

VERIKU, 1V1ARSZKINIU, SKRYBĖLIŲ IR T. T. ii' visokiu 
vyriszku apredaln apatiniu ir virszutiniu. Prekes 
pigesnes kaip kur kitur. Su guodone,

Stanislovas Anuczauskis.

n

■(

i
I
■<

T;

Stanislovas Marcinkeviczius.
Parduoda Szipkortes ant vi. 

sų kelių mariomis.

Siunczia pinigus į visas dalis 
svieto greitai,saugiai ir pigiai.

Apsaugoja namus ir forni- 
ežius nuo ugnies.

Lietuviai kreipkitės pas savo vientautį. N’epamirszkit adreso:

4533 S. Paulina St. Chicago,III,

Lietuviszkas Sztoras

IZIDORIAUS NAUSEDO, 
Prieszais Lietuviszka Szvento Jurgio Bažnyczia, 

917-33 uliczia.
Užlaikome visoki tavora, kaip tai: Batu, Czeverikn, marszlil- 

nin, Skribėliu ir 1.1. Ir visokiu viriszku apredaln, apatiniu irvir 
szutiniu. Prekes pigesnes kaip kur kitur. Su guodone.

ELEI’hone:
Yards 427

KRAUTUVE

kas:
Amerikoje 
In Užmarį
„Katalikas 

cijasirki 
len

„KA
Iszeina ki

Uisl raszant 
merata dra 
pinigus visa

J. M. 
3222 AUB

Dr-ste Szv. Vincento Ferr.
V. Milaszevicz, Prezidentas, 

4533 Paulina St.
.1. Unso, Prot. Sekr., 

4426 Wood St.
— — —» -.....—.. ■ —

Draugyseziu reikalai.
Dr ste Saldž. Szirdies V. .Jėzaus turės 

paszventinima Kartinos, 3 d. Gegužio, 
1903 m. su apvaikszcziojimu ir drauge 
bus balius, Freiheit Turner Saloje, 
po numeriu 3417—3421 South Halsted 
Street. Pertai meldžiame visu kitu 
draugyseziu nedaryti ta diena nei ba
lių nei teatru, idant vieni kitiem ne už 
kenkt. Su guodone,

J. Bartaszevicze, Komitetas.

Didelis Balius ir Teatras!
Or-tos S. S. V. Jėzaus turės savo balių 

ir teatrą 27 d. Septemberio 1903 m. To
dėl užpraszome kitu Draugyseziu, kad 
nedarytu balių nei teatru ant tos dienos, 
kad vieni kitiem neužkonktnme.

Su guoduone. 
Komitetas.

Lietuviszka Teatraliszka Dr-ste losz 
TEATRA, Nedelioj 6 d. Rugsėjo 1903 m. 
tai gi užpraszo visu kitu Draugyseziu 
nekelti ant tos dienos nei balių nei 
Teatru, idant vieni kitiem neužkenkt.

Su guodone,
Liet. Teatr. Dr-ste Szv. Martino.

Dr-te szv. Kazimiero Karalaiczio turės 
7 tą Dideli Pikninka, Reising Grove, Ri
ver Side, Ill., Nedelioj 16 d. Augusto, 
1903m, Todėl užpraszo visu kitu drau
gyseziu nedaryt ta diena nei balių nei 
pikninku, idant vieni kitiems ne už
kenki. Su guodone,

D r ste Szv. Kaz. Kar. 
(4 March)

CHICAGO. Dr-te Szv. Petro ir Po
vilo, numažino mokesti instojimo ant 
1 dol. per sekanezius metus: Norinti 
instoti į dr-te Szv. Petro ir Povilo, už- 
praszom ateiti ant susirinkimu, nes da
bar gera proga, pakol pigus instojimas. 
Mitingai atsilaiko kožna menesi pasku
tinėm nedeldienyj antra valanda po pu- 
seudieniui, saleje Apvaizdos Dievo pa
rapijos ant 18 ir Union ui.

Su guodone, 
Komitetas.

DIDELIS BALIUS! Atsibus 21 ir 22 
d Vasario, 1903 m. didelis pasilinksmi
nimas, saleje Jurgio Kantanaviczio ir 
Brnndzos-po nr. 787 W. 22nd St. Muzy- 
ke bus labai graži, kokios dar lietuviai 
negirdėjote. Užpraszome visus lietu
vius ir lietuvaites ir visui pažinslamus 
ant szio linksnio baliaus. Su guodone,

J. Kontanaviczius ir J. Brundza, 
737 W. 22tra ui. Chicago, IP.

TEMYKIT! DEL VISOKIU PROVU.
February 10. 1903.

Circuit court Bureau.County Prin
ceton. Ill., prie Judge Brown advokatai 
W. D. Elmer, D. Belasco ir Jonas Mo 
žeiko iszprovojo $4.000 (keturis tuks- 
tanezius dol.) Petrui Dielies už nulau
žimą kojos anglekasyklese Marquette 
Coal Co. Petras Dielies vėlina visiem 
turintiem kokes pro.tas, kurie nori gau
ti atlyginimu už savo skriaudas, galit 
atsiszauti prie advokatu ir Counselors 
W. D. Elmer, D. Belasco, ir Jonas Mo- 
žeiko. 511 S. Union St., ant kampo 17 
ui., Chicago, Ill ■

Teini k it!
Kas nori pirkt gerą kertinį namą, ku

ris atnesz $30.00 randus ant menesio. 
Netoli lietuviszkos Szv. Jurgio Bažny- 
czios, tegul atsiszaukia in ,.Kataliko“ 
redakciją. Tą namą galima pirkt labai 
pigiai. Taipgi tas namas labai gerai 
vietoi ant saliuno.

Knygos kurias galima gauti 
„Kataliko” redakcijoj, o ku 

rių nėra kataloge.
1 Lietuviszkas Žodynas A. Juszkevy- 
cziavs ant trijų kalbų; Lietuviszkos, 
maskoliszkos ir lenkiszkos, spausdintas 
Peterburge, prekė...........................$2.00
2. Žodynas kun. M. Miežinio. Ant ke
turių kalbų: Lietuviszkos, latviszkos, 
lenkiszkos ir maskoliszsos, Tilžėje, 
prekė.................................................$2 00
3. Kaip sutaisytas Žmogaus Kūnas?
Paraszė S. M., su 29 paveikslėliais. 
Plymouth, Pa..................................... 30c.
4. Žemių Dulkės. Apysaka, Lenkisz
kai paraszyta M. Radzevycziutes, Ply 
mouth Pa...................................... . 50c.
5. Pasikalbėjimas apie Dangų ir Že
mę. Vertė isz svetimų kalbų P. A. 
Plymouth, Pa.... .............................25c.
6. Istorija apie Gražią Katriuką ir jos
visokius atsitikimus. Antra laida, Ply
mouth, Pa...........................................10c
7. Medėjo Papasakojimas. Vertė, D.
Vilniuje...................................... .. 10c.
8. Pajudinkime Vyrai Žemę! Apysaka.
Paraszė vengriszkai Manrikis Jukai, o 
trumpai perpasakojo lietuviszkai A.- 
isz—B., Tilžėje...................................20c.
9. Virszinykai. Margas paveikslėlis.
Paraszė Perkūnas. Vilniuje............ 15c.
10. Lietuviszkos ir Angliszkos kalbų
žodynas, sutaisė Antanas Lalis, Dvie
jose dalyse. Pirma dalis: Lietuviszkai, 
Angliszka......................................... $3.00

11. Istorija Septynių Mokytojų ir Lie
tuvio sapnas. Plymouth, Pa. pusla
pių 224.................................................50c.

Temykit Lietuviai!
Atidarau naują saliuną, naujoi vietoi 

kur užlaikau teipgi ir naujus szviež.us 
gėrimus. Szaltas alus, kvepianti aiga
rai ir žmoniszkas p ieminnis kvioezin 
visus lietuvius praeinanezius pro szį sa
liuną. Su guodone,

Fr. Urbik,
(hG So. Halsted Street-
Telej.honas 642 Morgan.

Tai rots alutis Chicago Heights pas

LEONA YAITKEV1CZIU,
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus, 
Milžiniszki stik -

Ir gardus labai. \ i/yc
O ir žmogus do-

(ras, 1 l J/Ji ’’ 
Visame geras, | l f \ 
Visi pas j j eikit, v 9
Niekad ne aplen- į

[kit \/
Jeigu katrie neti- k
kite, tai nusiduo- ""
kite ant 1-I-I-I Wentworth avė.
cago Heights, III., Tel. 47-1

Clii.

€11 AKLES AKENS.
A1TIEKORIUS.

3400 S. Halsted st. ir cor. 34 ulyczios.
Receptus iszpildo kuogeriausėi ar die

nos laike ar naktį. Nuo kusiulio ir susi- 
szakliino vartok MANO PATIES White 
Pine Cougl Cure prekė 25 c. Norint 
daktarą paszaukti perteleponą niekas tau 
nekasztuoja. Telef. Yards 655.

Didžiause HALE ant Bngdeporto

ALBERT ROSE,
del zabovų, mitingų už pigę prekę galima 
paraudavote, už 5 centus galima atvažiuo
ti isz visų dalių miesto. Trunkus teipgi 
galima gauti už ta paežiu prekę, kaip ir 

pas wholesale.
8417-34218. Halsted st. CHICAGO. ILL

Geriausia gyduole ant sudruti- 
nimo ir atauginiinoplaukų.

V. Pikelis ir J. Navickas,
4458SO. WOOD ST., - CHICAGO, ILL. 

Vienatine Rusiszkai-Turkiszka Pirtis.
Teipos-gi Pirmos Kliasos Saliunas ir Salė ant vestuvių, 
balių ir visokių susirinkimų. Pirtis yra labai gerai in
taisyta. Jeigu norite persitikrint, tai ateikikit p,•įžiū
rėti, o nesigailėsite. Pirtis atidaryta kasdien, o nede
lioj iki 10 valandai isz ryto.

Prof. D=ras W. A. Kuflewski, 
Dydisis Offisas: Columbus Memorial Building, Room 1012 

pour. 103 State St., kampas Washington.
Valandos: nuo 10 iki 12 priesz piet. Telefonas Central 3618.

Gyvenimo Ofisas: 721 W. 18th Sį., Valandos: nuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki 9 
po piet., Telefonas Canal 78,

Klinikas ..Chicago Clinical School’’, Hi9 W. Harrison St., prieszais Pavie- 
tava ligoubuti, Utarninkais ir Petnyczicziomš, nuo 9 19 vai. isz ryto.

D-us STANISLAW HEYMAR,

809 So. Ashland Avė. kertė 18-tos uliczios.
IQ AH'TTN UO 9 Vili. INtO iki 8 Vili, VJlkHVO. SzV^’H”

Oi IbAb AI IDAin LAb- J toms dieuom nUQ (J ry(0 iki 3jX) p|etu

GERIAUSIS DAKTARAS LIETUVIU 
KAZ1MERAS BUTKEVICZE

Gido paslaptingas ir visokias senas ligas. Kas gyvenat tolinus, 
duoda lodą ir hekarstvas per paczta. Kožna diena apžiūri ligonius 
nuo 2 xal. iki 6 vai. po pietų. Labiausiai gido moterių ir vaiku ligas. 
Važiuokit ar szaukiteš lietuviszkai pagal szį adresa: 4556 S. Ashland 
Avenue, Chicago, Town of Lake, terp 45 ir 46 str. Aptiekoj Doininiko 
Giaczo. Telefonas Union 33-1. Szaukiteš o visokes liekarstvas aptu
rėsite savo prigimto! kalboi.

SSSSSSSSSSESESSSSSSSSSSSSSSSSS^SSSSSSS

FORNICZEI
KARPETOS, ABROZAI, PECZEI, VAIKŲ, VEŽI- 
MELEI, GRAŽIAUSIOS ANT LANGŲ ZOSLAN- 
KOS IR GELEŽINES LOVOS. PIGIAUSE VIETA

MIESTE.

Henry Stuckart,
2517—2519 ARCHER AVĖ. netoli

HALSTED ST CHICAGO, ILLINOIS

CHICAGO

Mebi.ei, Carcetai, 
Stiklinei Daiktai,

La m ros ne T. t. ik T. T. 

2037-2945 Archer Ave. 
------ ILLINOIS.

L,ietuwiszka Aparatu Dirbtuwe
Iii, lotini • n< Kunigams is/dirl 

ba: Kiip-is, Arnotus, Dnlniiiti,| 
kits, Alnis. Šlubis nvvisusbai- 
■i.trb.i-. par.-I.!' \ įšoki darlm it-
li-ka arti-.tisz.kai in laiką.
\ ■ l.i n gti ilotinos Dries, 

irb.i g io I įtini Kum jai, kad Jaso 
!•, paw-’skits ji (ikrai

T. ANDRUSZEWICZ & CO.
115 W. Division Si , Chicago, III.

Guodolinoius t.iuiis/koins ir baž
nytinėms Draugystėms iszdirba:- 
Karitnns, Amerikoniszkas 
VVcllawas, Szarpas, Juos
tas, Kukardas, Ženklelius, 
Kepures ir del Marszaiku 
parėdus.
darbas butu prideraneziai atliktas ir tuoni suszelpu 
lietuwaitiai, ,

iiimismumns
Mias nemokame ramios

Mes dabar norim parduot visą žie
minį tavorų, .pigiau ant 25 proc., i- 
dant padaryt vietos .dėl vasarinių ta
vom. Taigi neužmirszkit tos geros 
progos ir nusipirkit tam reikalingų 
drabužių, czeverikų ii' visokių kitų 
daiktų, nes gausit daug geresnį tavo
rų ir pigiau- kaip kitur. Neužmir- 
szkit adreso:

tarpe Maxwill ir 14-tli St.

Szniakam lietuviszkai Nepamirszkite adreso:

Adolph Cohen,
537 JEFFERSON STREET. ‘W

Puikiausias Lenkiszkas Fotografistas.
Darome geriausius fotografijas už pi

giausi eienę.
Savo darbą gvarantuojame ir prie 

kiekvieno tuzino gerų fotografijų pri
dedant dvi dailias špilkas arba medali 
joneziką ar didelį abrozą.

Praszom mus naują galeriją atlankyt

KALBAME LENKISZKAI

Su guodone

FR. SUCHY, 344S South Halsted St. Chicago, 11

— Temikit Broliai Lietu
viai—Katalikai! Ar norit 
pirkt szipkortes isz krajaup, 
ar in krajų? Ar norit, kad jū
sų pinigai greit nueitu in kra
jų? Tai neikit pas žydus, tik 
ateikit in „Kataliko” redak
ciją, o mes jums padarisime 
k uogeri ausiai ir ten si n gi au
siai, ir kožnas kinis sius pini
gus ar pirks szipkortę, gaus 
puikia dovaną, taigi lietuvisz
ka sieninį kalondorų.

Vyrai ar žinote?
Kad asz atidariau naują lietuvisz- 

ką karozemą po numeriu 3321 Au
burn Ave., kur randasi visoki gery- 
mai, geriausi cigarai, szaloziausias ir 
skaniausias alus. Ateikyte pamaty
ti to visko pabandyti. Teiposgi tu
riu dailiausią, szviesiausią ir didžiau
sią Lietuviszką Sale, del mitingu, 
veseliju, balių ir kitokiu pasiliksmi- 
nimu ir geriausias užkandis ant viso 
Bridgeporto. Atvaževę isz kitu mie
stu, gali pas mane gauti geriause 
nakvine. . Su guodone,

Petras Szlakls-
3321 Auburn Ave. Chicago, III.

W ž i9ZVtfu0. .

Sulaiko slinkimą plaukų trumpam lai- 
kia, vietoj szpuolusių atauga nauji plan 
kai: praszalina visokį ueczistą sistemą 
kaip tai: pleiskanas, dedervines, niežus. 
E-zkus ir stabdo galvos skaudėjimą.

užtėinijotė savo plaukų slinkimą, 
urnai atsiszaukitia o guusytia pagelbą 
ant sulaikymo trumpam laikia. Ant 
praplikusių galvų atauga plaukai, jau 
tukstaneziai žmonių persitikrino Yra 
daktarų, kurie vanojo ant savo galv 
plykii ir persitikrino, kad užžele plaukai 
ir paliudyjimą duoda į visą “Publika".

[Temykite:-kad szių gyduolių negali
ma gani kitur, tik isz mus firmos slun- 
ežiam.]

Norinti gauti visą rodą, aprnszyk p 
dėjimą savo plaukų; kokia priežastis 
yra. Rodą Ir visus informacijas gausite 
dykai. Adresuoki!, visada sziteip:
J. M. Brundza, Chemist

Sta., W. Brooklyn-New-York.

J. ŽILIS,
70 W. 25 St., Chicago, 111.
SALIUNAS

Pirmos kliasos geriausi garimai, likeriai 
ir teipgi užlaikau ruska ocziszczena, o 
cigarai tai net isz paezios Turkijos ir 
Havanos, kad užrukisi viena tai visada 
norėsi rukit. Neužmirszkit mano ad
reso. J. ŽILIS, 70—2»th St.
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„BAZNICZ1OS TARNAS”
Yra tai mėnesinis katali- 

kiszkai tautiszkas ir mokslisz. 
kaslaikrasztis. Kasztuoja aut 
metų tik $1,00 (vienų dolerį). 
Vienas numeris kasztuoja 10c. 
Norinti užsiraszyti „Bažny- 
czios Tarnų”, tegul teip ad
resuoja:

„BAZNYCZIOS TARNAS”, 

James St. Waterbury, Conn

„Žvaigždė“
Didžiausias katiilikiszkni-tautis? 

kas lietuviszkas laikrasztis. Iszeina 
kas czetvergas. Kasztuoja ant me 
tų §2.oo i užniarą §2.50. Telpa 
Žvaigždėj“ puikios patrijotiszkos 
apysakos, užimanezios kiekvieną 
žmogų.

Raszant i „Žvaigždės“ redakciją 
reikia padėti tokį adresą:

„ŽVAGŽDE“
Station W. P. O. Box 17

Brooklyn, N. Y

Branch bztoras: Arion Music, 754 So. Halsted St.

Lieuviszkai—enkiszkai gydymas Akiu ir Ausu.
Gydnome sužeistas akis, uždegintas, Iszpuolima ir tingima antį 

kiu, aszarojima, dulkiu apakimu, kutarnktus, rože, trmikinia, roti 
. it' nupuolimą skruostu.—Zvuirųma,trumpa malimu, nuolatini skau 
dėjimą galvos ir seniems pateisome matiniu su pagelba stiklu, duo 
me visokio kaino akuliorus- Gydome visokias ausu lygas- 

53SMiwauke avė., kerte Center avė. CHICAGO, 
valandos: Kasdien nuo 2tos Iki 9tal vakare- Nedelioj nuo 9tosIki Bczlal pop

Žinios
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